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INTBODTICTION
p

me Iternai Revenue Service 1980 Tax Model File (171,508 records) was
selected as part of the Statistics of Income program. that w sesigped to
tabulate and present statj.stjcaj intortjoa for the 93,902,469 Porm 1040 and q
Form 1040i Federal. Individuaj Income Tax Returns tiled for Tax Tear 1980.

The tax model files can be uàed to siulata the adinjstratjye and revenue
impact of tax law changes, as well as to provide general statistical

tabulations relating to sources of income and taxes paid by individuals.
The I"didual Tax MCdel 'il8 is aesied for mking rational lel

estimates. The 7980 tax model file can be purcha3(1 through the Internal
Revenue Service's, Statistics of Incoâe Division, Any questions concerning
the cost and acquisitjon of the current tax model file should be directed to:

Dr. Fritz Scheuren, Director
Statistics of Income Division D:R:31111 Coflstjttjon Ave., LW.
Washington, D.C. 20224
(202) 376—0216

Individual Tax Model Files for each of the Tax Tears 1966 throuzJ 1978,
and State Tax Model files for Tax Years 7977 and 1979, are available through
the National Archives and Records Servj.ce. Questions concerning cost,
acquisitjo and delivery of these historica.j. tax model files should be
addressed to:

!cbjne Readable Archives Division
Nationaj Archives and Records Service
General Services Administration
Washington, D.C. 20408
(202) 724-.1080



The Arch ivem order number for any of the above mentioned bistorjca.j. tax
model tiles is 3714—109—(A). In addition to the order number, the requestor
should also specify the tax year and version (Indjvjd or State) of the
file under consideration. -

Please refer' to the sections of this booklet titled "Individual Tax Model
Sample Description" and tate Tax Model Sample Description" for a more
detailed disoujo of the two available versions of the tax model file.
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RECORD LAYOUT

(CODE AND AMOUNT ELEMENT DEFINITIONS)

—3—



Record Description for 1980
Individual Tax Model. File
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AGIBB Adjusted Grcss Income Range 3:

o boxes ceckedJno questions on ?ora....,.......,t
Bank, yes/trust, no response, • • •. •SSS . . . . . . . . . . . . . 1

Bank, flo/trut, no response. . . . . . . . . . •5•••S • . . . . . .2

rrust, yes/Benjc, no
Tr'ut, no/Bank, no
Bank, yes/trust, yez...,..,.., .. ... ... •... .. •..
Bank, yes/trust,
Bank, no/trust, yes...... .. .. . .. . . .. •....... •.....7
Bank, no/trust,

ADJU'rp GROSS
3 1.undez

••••.•.... '•••••.... ...... .00*
3 1,000 under 3
3 2,000—under

2,000............,....,.02
*

$ 3,000 under 3,00O...............,,,,,..3
$

3 4,000 under
4,000.. •••S•.... •Ss••s• . •..... .O4

$
3 5,000 under' $
3 6, 000 under'

6,000....... •.....,. ...... .... ...06
3 7,000 under

7, 000...... . •. . . ... .. . .. . .. . . . .07

*
3 8,000 under

8,00o......,.......,,••••• .....08
3 9.000 under'

$ 9,000..............,......g*
$ 10,000 under 3
3 11,000 under' 3
3 12,000 under $
3 13,000 under. 3
3 14,000 under'

14,000....9,.............14
3

3 1,00Otjnder$
Ic

3 16,000 under' $
3 17,000 under

17,000...................17
3

3 18,000 under' $
3 19,000 under. $
3 20,000 under'

20,000.., •........ •••••.. ... . ...20
*

3 25,000 under' 3
3 30,000 under

30,000,,,......
3

3 40,000 under
... ..•. •.. .23

*
3 50,000 under

50,0O0...,..... •... •,,........ . .24
$

3 75,000 under'
75,000....... •....., ,•,•..... ... .25

3
3 100,000 under'

.100,000.............•••••• ......,26
*

3 200,000 under'
200,000...,.....,,,,•• •. ..27

3
3 500,000 under'

500,000....,. .... ...... .... .......28

3 1 000 000

BANK Forei Bank Accounts:

(Li
(3)
(C)

(D)
(E)
(F)

(0)
(3)
(I)
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C$AIIP $ample Codes:

Description of sample strata

?lori—busjness and farm (3cheduj F ocly), total
09—19

Form 10404 returns with adjusted 'oss income under 310,000 09Adjusted gross income $200,000 or more With rio tax
after credits and no minimum tax

10

Larger of adjusted grOss income
or largest specific income item and

Farm receipts
tinder $10,000

tinder $20,000 11

$10,000 under $15,000
tinder $50,000tinder 310,000 *,CC uuur u,uuu 12

i5,u*u unoer 5Q.Q00
Under *100,000tinder $15,000
$50,000 under $100,000

13

$20,000 under $30,000
tinder *250,000tinder 320,000
$100,000 under $250,000 1L

$30,000 under 350,000
tinder $500,000tinder *30,000
$250,000 under $500,000 15

•$50,000 under $100,000
Under $750,000tinder $50,000
$500,000 under $750,000 16

$100,000 under $200,000
tinder *1,000,000Under *100,000
3750,000 under $1,000,000 17

$200,000 under $500,000
tinder $5,000,000tinder *200,000
31,000,000 under $5,000,00o

$500,000 or more
Any amounttinder $500,000
$5,000,000 or more 19

Example of Sample Code Assignment

• A Form 1040 return with adjusted gross income (Aol) of $28,502, thet.argezt Specified Income Item (L3II) of $65,048, and Farm Receipts(Schedule F attached) of $252,896 would be assigned sample code 16 basedprimarily on the L311 and Farm Receipts Amount.
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$10,000 under $15,000
Tinder $10,000

$15,000 under $20,000
Tinder $15,000

$20,000 under $30,000
Under *20,000

$30,000 under $50,000
Tinder $30,000

350,000 under $100,000
Tinder *50,000

$100,000 under 3200,000
Tinder *100,000

'$200 ,000 under $500,000
Under $200,000

3500,000 or more
Under 3500,000

Business and
Farm receipts

Tinder *20,000 21

Under *50,000
*20,000 under $50,000

Tinder 3100,000
*50,000 under $100,000

Tinder $250,000
$100,000 'ind4i" 25O,0c

Tinder $500,000
$250,000 under $500,000

Tinder $750,000
*500,000 under $750,000

Tinder $1,000,000
$750,000 under *1,000,000

Under $5,Ô0O,00o
$1,000,000 under $5,000,000

Any amount

$5,000,000 or more 29

Business (Schedules C and F, or C only, total
Adjusted gross income *200,000 or more with no taxafter oredit. and rio mini tax

Larger of adjusted gross income
or largest specific income item and

Under *10,000

20—29

20

22

23

-v,'
— .7

25

26

27

28

!Tmple of Sample Code Assignment

** A Form 1040 return with AGI of $26,204, L3II of 39,443, and Business
Receipts (Schedule C attached) of $4, 795,026 would be assigned sample oode28 based primarily on Business Receipts and AOl amount.
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CICL3 Cycle Code...... •....•.

DEPING Dependent with Unearned Income:

(A) Box not cheokad,.........
....O(B) Box checked.,.........

(C) No box on

FDED Form of Deduction Code:

(A) Itemized deductjon..,....
(B) Zero bracket amount (Standard) . . . . . . . . . . . . . . . . . •. • • . . . . . . . . .2(C) Neither. .. •••....... . . . . . . ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . • • . . .

. . . . . .3

FLPD Filing Period: (Acot. Period)
-

CA)
(B) PI.PteO - (Taxpayer's Ca.lenda' or Fiscal Year Ending Month).Ot...12

P—5695 Form 5695 (Residential ener credit):
(A) No form attached.....,...
(B) Number of principa.i residences occupied,.., . . . . .......... . 1—9

MARS Marital Status

(A) Single. . . . • • • . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . .. . . . . • . . . . . . . . . . . 1(B) Married filing

(C) Married filing separately and not
claiming a spouse exemption. .

. . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(D) Unmarried head of household.,.,.. . . . . . •....... . . . . . . . . . •... .14(!) Widow(er) with dependent child (survivingspouse) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . • • . . . . . . . . . .5(F) Married filing separately and claiEng aspouse exemptjon..,..,.., ..6
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SBCF Schedule C or F Indicator:

(A) tlitherSchedulecorFprent
(B) Schedule C present only. . . ... ..,, . .. . .. . . . •., .... . . ., . . . . . .. 1(C) Schedule F present only..... '•.,. . .. .. . . •. .2(D) Schedule C and F present,.,,., ..• . •.,, ••,••••• . ... . • . . . . .3

(Schedule C Gross Receipts larger)(E) Schedule C and F present.. ... . . .. . .. .. . a.... • • . . •, . . . . . . .(Schedule F Gross Receipts larger)
SCHRRP Credit for the Elderly:

(A) Mo entry or indeterminable entry.., .. .. •• • • • •• .. • . . . . . . . .0
(B) Schedule H filed with M&R3/AGEX:

(a) Box A or no box
(b) Box B checked.,...,.
(a) Box C checked,.,..,.....,..3Cd) Box D checked.,....,..

- -
(C) Schedule HP filed u±th MARS/AGEX:

(a) Box A or no box
(b) Box B
(a) Box C checked................,...,
Cd) Box D checked.,.,.. . ... •..... .. .... . .. ... •. . •.... .. . .1.8(e) Box B ohecked.....,.,,,.,,,,.,,.

S.D Select Code by District, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .00—99

Selection Item (Punched Code) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .0—9
SEX Sex of Taxpayer:

(A) Monjoint return of .le taxpayer.. . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . 1
(B) Nonjointreturnoffmna.letaxpayer
(C) Joint return/male primary
(D)

SPECTI Special Tax Computation:

(A) tb entry......,....,......
.1.0(B) Form 1497Q tax

(C) Form 14972 tax u5ed.....,,..,..,,2
CD) Form 55144 tax
(B) Form 51405 tax u3ed,,...,..,,.,,.,.
(F) Section72(m)(5)peltytaxed
(G) Any combination of Form 14972 and other taxes. .. . ....... .... .6(H) Any combination of taxes excluding Form 4972, .. .. . . . . .. . . .. .7

—10



Code
STAT! tW1E

1 A1abaa
2 Alaska
3 Az'izona4
5 California6 Coioz'ao
7 Connecticut8 De.j.awaz'e
9 Ditjt of Columbja10 Florida

11 Georgia12 Hawajj
13 Idaho
14 IIJ.jncjs15
Tb Io
it ansas
18

Zentuclcy
19

LIouj.saI1a
20 Me.tne
21

Maryland22
23 Michigan24 Minnesota25 Mississippi2.6

Missouri27
Montana28
Nebraslca

29 Nevada•
30 Mew EampslLire
37 Mew Jersey
32 New Mexico
33 New Yor'ic
314 NOrth Carolina35 North Dakota
36 Ohio
37 Oklaho
38 Oregon39
40 Rhode Island41

South Carolina42 South Dakota43 Tennessee
144 Tes
145 stab
146 Vermont
147

Virginia
148

Washington
149 West Virginia50 Wisconsin51

Wyoming
53 Puerto Rico

U.S. c1tjs abroad
'iote: Service men and

women Piling Prom APO and FPO
addresses were assigned theState code (5, 33, or 48) associated with

their PO/FPO addresses.



TFORM Corrected Form of Return:

(A) 1040 Return....................0
(B) 1040A Return......•...,.....• eel

TXILR OrdinaryTaxabltIncomeLowerRate............1470
TIN'!' Taxable or Nontaxabje Returns:

Taxable Returns. •... ••••••...••• •.••.. •.•...Nontaxable Retur.ns.................2
TINT Prg(na1 Tax
TIST Tax Status:.

(A) Tax
) egu.lar Tax.........................t..) Ion'.optite — Regular. Ta.x.............,.........2CD) Nonacompute e1ontable. . . . . . . . . . . . .•...... ........ . .3(E) Income Averaging (SC!.

(F) Tax
(G) Msrfmu.m Tax (alternative)..... ••••• • • .. •••..... .. .. ... . ....6
CE) Alternative...... . . . . . . . . . . . . . . . . . ..•••••. • • • • • • • • .. •. . . .7

NOT!: 'TIST '6 or 7 appear on prior year returns only.
PT Primary Taxpayer Exemption:

(A) Regular.... . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . se • 1(B) Regular and . .....2
(C) Regular., Age, and •.. •••• •... •••... •••... 3(D) Regular—

—12—



'ST Secondary Taxpayer Exemption:

(A) Mo Secondary raxpayer..........
(B)
(C) Regu.].ar, •............2CD) Regular, Age, and Blind...... • . . ... . . . . . . . . . . . . . • • . . . . . . . . .3(B) Regular', Bhifld.....,.......

.Z
XCCAH Exemption., for Children living at home:

Act 1 rliber entered.........
IOCAWH xemption,, for Children living aiy from home:

Actual. n1ber entered,....,
ZOODEP Other Exemption.,:

xemptjon., other than childrenor pa.rent. olaimed........,
XOPIH Exemption., for Parent.,:

Actual. ntber entered.........

ZOTHER
ExempticneOtherTh2Ag0r'31

XTOT Total Exemption.,:

Act ru.bex' entered...

—13—



EXPLANATIONS OF ENTS IN THE TAPE FILES

The foLlowing explanation., define data elements contained in 1980
Individual Tax Mode). Fil. that have not been abstracted,directly from a
specific line on Forms 1040, 1040A or the accompanying Schedules and Forms.
Element numbers not appearing in this section have been entered on the
specific lines on the forms or schedules from which the data were abstracted.
Refer to' the "1980 FORNS" section of th booklet for further information.
Element Number Definition
10 ombi.ned Net Capital Gain (Loss) — This is a computed amount,.. - arrived at by combining the Net Capital Gains (Loss) from theSchedule D with the Capital Gain Distribution reported on theForm 1040 (E9)...

11 Combined Excluded Net Capital Gain or Loss - This is a computed
amount arrived at by combiMng. the Long-term Capital Gain.,exclusion from the Schedule D and that portion of the Capital
Gains Distribution exoludect prior to 'king an entry on Form1040, (Hg) (arrived at by multiplying the reported amount by afi f.5).

12 Combined Long—Term Capital Gain Included in AGI - This is a
computed amount arrived at by combining Long-term Capital Gainsin excess of the Short-Term Capital Losses minus the CapitalGain exclusion plus the Capital 'Gain Distribution reported onForum 1040 (E91

65 Zero Bracket Amount - This amount wes limited to the smaller of
the statutory limit or taxable income (E69)

69 Taxable Income, New Concept: This is a computed amount equal to
Adjusted Gross Income minus Excess
Itemized Deductions (or plus unused
Zero Bracket Amount) minus
Exemption Amount. This concept
includes the Zero Bracket Amount
(equivalent of the former Standard
Deduction) and is thus not
comparable to taxable income as
shown for Tax Years prior to 1977.
See (Z70).

V
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Element ?lumber
Definition

Taxable Income, Old Concept: This is a computed amount equal to
Adjusted Gross Income minus (Zero
Bracket Amount or Total Itemized-
Deductions) minus Exemption Amount,
but never' less than zero. This
concept does not include the Zero
Bracket Amount, and as such is
comparable to taxable income as
shown for Tax Tear's prior to 1978.See (E69).

71 Income Subject to Tax (New Concept) — For taxpayer's using theregular, alternative, or emximum tax computation methods, incomesubject to tax was the same as taxable income. For taxpayersusing the income averrf. ethod G), income sub lentto tax was a reduced of taxab Is 1 "'ome 'c;td f: th;statistics by working backwards from the tax itself. For thosereturns with tax on partially tax-exempt income, income 3ubjectto tax was also computed by working backward from the tax figure.
72 Income Subject to Tax (Old Concept) - Income Subject to Tax (NEWConcept) minus the Zero Bracket Amount.
73 Computed Regular Tax: This is a computed. amount arrived

at by applying the tax rate
schedules to taxable icQme,
without regard to the type of
computation used by the taxpayer.

85 Earned Income Credit Tlsed to Offset Tax Before Credits - Thisamount was computed based on the lesser of: Earned Income (E112)or Income Tax Before Credits minus all credits except the EarnedIncome Credit.

86 Total Tax Credjts: Total, credits from. ?or'm 1040 or 1040A plusthe amount of Earned Income Credit used to•

offset income tax before credits.
87 Income Tax After Credits: Tax after credits from Form 1040 or

1040A minus the amount of Earned
Income Credit used to offset income
tax before credits.

95 Total Tax Liability: Total tax from Form 1040 or 1040A minus
Earned Income Credit used to offset
income tax before credits minus the
Earned Income Credit used to offset allother taxes.

96 Total Income Tax: Element (87) plus element (92) + pluselement (93).

—15..



Element Number Definition
110 Tax Paid With Return: This amount is written into the margin

during processing of the returns for
revenue purposes and corresponds to the-
amount of payment accompanying the
return when tiled.

111 Earned Income Credit (Salaries and Wages) - The amount of
sa.1.ax'ie and wages used in computing the Earned Income Credit.

112 Earned Income Credit (Earned Income) — The amount of net
earninge from self-employment used in computing the EarnedIncome Credit.

730 Recomputed Tax Preference Income: This is a computed amountarrived at by taking the sum of the Total Tax Preferences lessthe no—benefit deduction.

98 OrdInary Tab1e Income Lower Base - On a maximum tax returnwith other income (i.e., other than personal service income)that part of other income which is taxed at the loweatapplicabl, tax rate (TXILR) above the 50% maxImum rate on
persona.i service income.

149 ?rgjna]. Tax Base — This is the amount of income subject to taxat the highest tax rate applicable to the return (TXRT).
151 Selection Amount — The income item used for sampling the

return, it is based either an adjusted 'oss income, thelargest individ source of income (loss), or on businessreceipts (CSAMP).

159 & 160

(a) Decimal — A method of estimation by dividing the computerpopulation count of returns in a sample stratum by the number ofsample returns for that stratum (carried to 2 decimal places),
(b) Integer — A method of estimation in which the decimalweight is converted to an integer weight and then applied toeach return.

—1 6...



TECHN I CAL. DESCRI PTI ON

OF THE FILES
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TECHNICAL DESCRIPTION OF THE FILES

Each "data record" in the file, representing one tax return, is composed
of 21l0Ochapacte. 3loo are made up of 6 data records and are sepai'ated by
a 3/4 inch "inter record gap" (lEG). Thex'e is no special indication at the
end of a block other than the lEG, and no indication of the end of a data
record.

Tape charactere are recorded in American National Standard Code for
Information Interchange (ASCII) on standard 2,400 foot, 1/2 inch, nine—track
tape, t a dens.ty ot lbOO bytes per inch (EPI) in tile phase encocizig (PE)
mode. In this mode, a 1—bit and an 0—bit are recorded as signaLs of opposite
polarity in ODD parity (a parity bit is set to 1 or' 0 so that there is always
an ODD nber of 1—bjt in a nine—bit character).

Each code and data field is zucerto and defined in character format• AL].

codes are signed positive with the signed bit in the last character position.
The data fields are signed positive or negative, whichever is appropriate, in
the last character position of the field.

Codes are defined as 4 charactera in length. The largest decimal value is
99 with leading zeroes, The fields in the tile are 14 characters in length
and contain nine decimal digits with leading zeroes. Weight factors are
provided to accoodate either a decimal or an integer weighting system.

The file is a single data set on multiple voles and uses UNIVAC Standard
Labels. A standard set of UNIVAC labels consists of a voltne label, two
header labels and two trailer labels. AU labels are 80 characters in length.

2 ; -'
-
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The UNIVAC Standard voiae labej. (VOLt) is used to identify the tapevoi. and th owner. It is always the first record on a UNIY&C Standard
labeled tape. UNIVAC Standard Labels are s1lar to M St.andaj.' LabeL,
except tt in place of data set name, UNIVAc uses a quaLifier and a
filename. The vo2.e label is followed by a data set label (NDR7). The !DRTlabel contaji such information such as "R1 I', qia,Ljfj. and filename,
expiration date and block count.

Data set label 2 (R2) follow data set label 1• The RDR2 label ccnta.jns
as "9DR2, the record 'ort, i.e. fixed, variable or

undefined length, record 'Length, block length, and other attributes of thedata set.

The ffDR2 label is foLlowed by a tape mark, the data set or pert of the
data,—. Sultiple voles, a tape mark, a data set label 1 (EOVI or EOF1)
Cofltai.n1g the same information as the "NDR1" label and a data set label 2
(EOV'2 or E0F2) conta.tnjng the same informatj.on as the "Hfi2w label. An !0V2
label, is followed by a tape mark. An E0F2 label is followed by two tape marks
which indicate the end of the data set.

A detailed layout and description of each type of label may be found in
the UNIVAC publication — "ERRT UNIVAC, Series 1100, COgOr.,, (ASCII), Level
5R1, SUpp1entary Referencen (order xitber UP—8531 Rev. 1). Pages 3—31- throu 3—52 of the UNIVAC Publication describe in detail all POssible UNIVAC
Label formats.

A regular M user needs the following information:
(a) Voj.te serial nunber' — on the outside of the reel
(b) Qta,ljfjer and Filename -— as reque
C) Record length — 2q00 bytes per record (character format)
Cd) Record format —PB for fixed block'
An 4 (non—360) user would also need the tape density, block size and the

recording mode.
-19..



Zample Criteria and Selection

Form 1040 and 1040A returns filed and processed into the Internaj Revenue
Service's Individual Master' File System at NCC during 1981 were stratified, by
computer, into. sample strata based on: the presence or absence of a Schedule C
(Profit or Loss from Business or Profession); State from which filed; form
used (Form 1040 or' 10401); size of adjusted gross income (or deficit) or
largest of specific income (or 1033) items; and size of business plus farm
receipts. Returns were then selected from the sample strata using the ending
digit., of the Social Security Mumber. (SS?f) at rates ranging from 0.05 percent
to iüo percent.

The sample for all States were formed on the basis of the combined total
number of Forms 1040 and 101401. The States were then divided into 5 different
groups according to population. For each State Group the sample was designed
to select a 'iMi.j number of 1,700 return, per State. This resulted in each
State Group receiving a different set of sampling rates. In addition, within
each State Group, the sample was allocated so that the estimates in the high
income classes uld be more reliable. A return was assigned to one of the
sample strata when the reported amount.s for the larger of adjusted gross
income or largest of specific income items and size of business plus farm
receipts both tit into the boundaz'jes of a sample stratum. See the Record
Layout Section (CSAZ1P) for a detail description and an emple of sample code
assignment.,.

—20—



Method. of Estimation

Sampling weights were obtained by dividing the computer population count
of returns tiled per sample stratum by the number of sample returns actually
received for that stratum. Al.]. decimal sampling weights were then converted
to "integer weighting factors," which were placed on each sample return. For

example, if a decimal weight of 1414.214 was computed for a stratum, 214 percent

'.'f e it ne stratum were teat.*11y gi?en a weihtln.g

factor of 145, and 76 percent a weight of 1414•

Sampling Variability

The coefficient of variation is the standard deviation of an estimate
expressed as a percent of the estimate. The standard deviation when added to
and subtracted from the estimate provides the computed upper and lower limits
within which approximately two out of three estimates from similarly selected
samples would be expected to fall.

Coefficients of variation in Tables I, J and IC of this booklet were

computed using a sum—of—squares formula for selected frequency and amount

estimates. See the section of the booklet titled "Reliability Tables".

Response and Other Nonsampliyig Errors

In transcribing and tabulating the information from the returns in the
sample, additional checks were imposed to improve the quality of the resulting

estimates. Incorrect or missing entries were correctedduring statistical

editing to make them consistent with other entries on the return or accom-

panying schedules. Data were also adjusted during editing in an attempt to

achieve consistent statistical definitions.

21—



Q*lity of the basic data abstracted at the processing centers was con—
tr'oU.ed by means of a continuous subsampling verification systen. In
addition, an independent reprocessing of a small subsample of the returns

statistically selected was conducted as a further check on processing. Prior
to creation of the Statistics of Income File (from which the IndiVidual and
State Tax Model files were created), rnaerous computer tests were applied to
each return record to assure that proper balance and relationships among
return it were maintained.

Rowever, the contro maintained over the selection of the sample returns,
tfle processing of the source data, and the review of the statistics did riot
completely eliminate the possibility of error• Also, practical operating
considerations necessitated the allowance of reasonable tolerances in the.
statistical processing of the data. See Statistics of Income..—T 980,

Individual Income Tax Returns for a more complete description of the sample
and the various processing operations.
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flIDWIDtJ*r TAX Z'DEL SAMPLE DESCRIpTION

SOIRCES OF T DATA -

The- data in the 1980 Indi,jäj Tax Model file was compiled from a
stratified simple random sample of unaudited individual income tax returns,
Forms 1040 and 1040A, filed t7.S. citizens and residents during Calendar
Year 1981 and processed in the service centers of the Internal Revenue
$ervice. Th. total. sample of 171,683 returns was selected from a population
of 94, 154,944 returns. S-•-

The in file are .ntended to represent all returns filed for
Income Year 1980. While the overwklelming majoz'lty of returns processed during
1981 were for Ca.lendaz' Year 1980, a few of them were for non—cal endar years
ending 4uring 1980 and 1981, and some were returns for prior years. Returns
for recent prior years were used fox' the 1980 statistics in place of 1980
returns procensed for r,venus purposes after December 31, 1980.

ALL returns processact during 1981 were subjected to sampling except
tentative and amended returns. Tentative returns were riot subjected to
sampling because the revised returns may have been sampled later on, while
amended returns were excluded because the original returns had already been
subjected to sampling.

-
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STATE TAX MODEL SAIWLE 'DESRIPTION

All records with adjusted gross income (AGI) of less than *200,000 have
been provided with a state code. Returns with (AGI) of *200,000 or more were
not state coded to prevent unauthorized disclosure of tax return information
with respect to a given geograpiij area. Eowever", these returns were included
in the computation of the reliability table. The sample of 141,958 returns in
this file are used to represent 93,785,219 of the 93,902469 individial income
tax returns with state codes filed for' tax year 1980. Table of this booklet
presents coefficients of variat±on by size of adjusted gross income on all
returns filed for each State.

In the model file, each indivtd.j. return is classified by State according
to the address shown on the return by the taxpayer. Therefore, each State
tabulation should include all residents of thet State (with the exception of
high income returns as noted earlier). A coding syst based on the reported
tax retuz'u address. is, however, subject to certain limitations.. There are
instances in which taxpayers residing in a given State are riot included in the
tabulations for that State. The reasons for this are that riot all, taxpayers
give their home addresses on their tax return, instead, some report:

(a) the address of the tax lawyer or accountant who prepared the return
(b) the address of their place of business, or
Cc) a post office box nber.

—24—



To the extent tl*t uaii an addre$3 wee located in a State that was
different fr the taxpayer's State of x'esiden, the accuracy of the data was
affected. See ati.,tj of Income-- 1980, Indivjd,. Income Tax Return., for a
more cp1 eta deecx'iptjon of the sample and the various procesej operations.
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EMENT NUMBER3

E1ent ffiber' presented on the tax forms and schedules lines can be used
to cross reference to the Core Record Layout (PP....). An emple of this is
line 8 on the Form 1040 which has an element niber of El.

Income 8 Wages salaries, tips, etc......

un tas core Record Layout it would appeax' a 1 tn the left cot' of the
Salaries and Wages bi.ocic. See eap1e below.

—Core Record Layout....

Salaries and Interest Divjden
Wages Received Before

!Xclujo
1 2

Another empje in relation to the above chart, Line 10(a) Dividends on
the Form 1040 (see below) has an element niber of E3. This element niber is
cr033 referenced to the Dividen Before Exclusion block on the Core Record
Layout, which also contains the ni.ber 3 in the lower left corner of the block.

Income lOa Divjden(1 (attached Schedule B if over $400)—E3

-.49-



a. Tm.u,p_4.I.I. muus SIN..
U.S. individual lnconm Tax ReturnnO4OA fJ8O I

hel.-,
!!PL

Yaw Cr — aN laltI. (If — INro. aM. Vve aw..s IN IINa) Lut nwn Yet. sINaI iscunty ntunM.r

Prme lies aU*es (1_IM. IN INut, IastNlaq ...i a_I., x iaN ru I

.. IscarIty n
o. us. SIN IN ZIP cuts

.

Your occupedac

spouss's onpin
,

Do you wont si to go to this fund?

LJYesjNol
No Chocking "Yes" will

_______ not increase your tax or"—:--a Feud If . dOSS YOU? UU Wtl ''i fund?. v AJ I N I reduce your refund.
- - JWJUI IWWFH1 — - —- -—.-— —

-9IlIlUd 1 A Whets do you live (ad (Ocatlom of B Do you live wIthin the Ispi C In what a_my do you Iivs 0 In what townshipC.auiuu $i msldsnom)? (See pa 6 of InsbUctjofl$.) UNto of idly, ilIini, IN.?
do you live?

1W City, "l'aee. baou,, etc.
DYes No

For Pl1vsi NINes, see page of InsmaINons I Fe, *5 a_aniy1 Single LiFiling Stets 2 M.m.d filingjoint return (even itonlyonehad income)2 Zi(hSii (Iiiii1 return. Enter seams's social sscwfty no, shave arid fij name i,, .4 I I Heed of hOusNw,id tieag55 7 and ! ' !rsbucfions.) if ;aUiymj oi eu... aonii,,u arnie, enterccil: nag. . .— ..Exemptions . Yourself 65 or over Sllnd Enter numeer of
-

b Spouse 65 or over BlInd 5suit. sc* w c Firet names of your ndsnt hildam who IIve wiiyou } Enter nwlmerslfIesyippdy.

._..-..
I
Ldepend.nts

JAddnutnbetsS Total numberof exemptionsclaimed
7 wages, salarIes, tips, etc. (AtcSi Forms W-2. See page 10 of lnstrJctierm) ....L..8 Interest income (See pages 3 and 10 of Instructions) $

(See pages3and . Suho'actun.cc 9 Dividends 10 of Insttuctions) Sb EXClUSIOn Sb from 9.
ioa Unemployment compensation (insurance). Tntal r.csia.d from Farm(s) 1099-IJC

b Taxabl, amount, if any, from worksheet on 10 ofpage 3()11 Adjusted gross income (add lIme 7,8, 9c, and lOb). It $10,000, see page 12 of In.
structions on 'Earned Income Credit"

12. CredIt for contributions to candidates for public office.
I£ (Ses page 11 of instructions) 12*

IF YOU WANT IRS TO FIGURE YOUR TAX, PLEASE HERE AND SIGN BELOW.
b Total Federal income tax withheld (If line 7 is more than- $25,800, see page 1.1 of Instructions) —— .E 1?9
o Earned incom, credit (from page 12 of InstrUctIons)... 12c= 13 TOtal (add lime , b, and c)

14. Tax on the amount on line 11. (See page 13 of lnstructlons F 4
then find your tax In the Tax Tables on pages 15—26). . ... j.. 4' 7f

b Advance eam.d income credit (EIC) (from Form W-2)... 14b 5 /O 1
15 Total (add lines 14. and 14b)

—
16 Ifline 13 is' larger than line 15,-enter amount tobe REFUNDED TO YOU . J — —..LLL_17 If line 15 is larger than line 13, enter BALANCE DUE. Attociici,kormaneylIso,ount

payable to ints,nal Revunu. Service." tts social

—

your security number on checic or money order. 17 ,1J7 —Under penaluss of p.rugy, I dacler thoc hewn a_mIiaN disc return. incIudln accompenyin ICfl.dultc and aria to thi, blatPleas. of my knowfed1e and belief, it Is true, corvuct. and complies. Olclaratton of prierer (Other than tazpyer) Is based On all informatIon ofwhich papere, has any ICIIOw*SdgS.
Sigi$' PyoursletIab,.

.
Paid

iIasen S
use Only

Date Fae..' slsIN, (If flhIa joietfr, 80711 muu sign ieu if aiily ens had incwne)Paperer's
ClecX Preparer's social security no.signature
self-em.and date
ployed " 0Firm's name (or

E.I. tb. .yours, if s.lf-employsd)
and address

* U.S. Govammiri, Pnnm OMcs: 198O.O.3i3. 54. 52-1O74467

I-

Form 1040A (1980)



O.oamoi.nt of tfls Trsaeury—lntsrn.l Revenue Service

1040 u.s. Individual Income Tax Return ¶J©80

Check oil
4S w..

for lines S thrc

c Privacy Act Nodes. see lisictlois Pot ti,. year JISSIrP 1—Oeaembur 31. 1900. r altar s yser etimun 1980. .ndln 19
Ucs ur fist IiS11I U 5101* (it joist If5, 5l1 gI '$ oess aM loitlal) Last n.m. Your sociat s.ainey numnsr-

omue.,, tie.. .st,. (N5m0 led st,e.*. iocludic uetaeet neal.,, ar ruth roved SpOuses social bounty no.
ness. -
Plus City, tie. of 011* office. Stats sad ZIP nod. Your occupation .psi

Souots occupation

Do you want $1 to go to this fund? 'iss Notac Checking "Yes" will
— not increase your tax orIf joint return, doss your spouse want $1 to go to this fund?. . . Yes No reduce your refund.

you live (actual location of B Ooyouiivewithintlmi.gal C lnwnatcoufltydoyouljv,? 0 Ii whit township(Seepage2oflnstructlons,) Iimitsofacity,yillag,,,tc.? doyou live?(lty, vililes, bcroufl. etc.

F.r IRS us. onlyIn..
-.,e.,, .ir3 viie i,esj iiuUIe

darned filing sepana rabin. Er 5iJ$j'5 5 ) anti frill ,aoi* her. .
Heed uf household. (Sue page 6 of Instructions.) If qualifying person is your unmamed cnild, enter child's
name
'uallfying widow(er) with dependent child (Year spouse died . 19 ). (Sue page 6 of lnStThctjøs.)

6. Yourself. 65 orover Blind Enter number ofEXeatIOfls b
—

Spouse 65 or over Blind cetCheX c First names of your dependent childrenwho lived with you .
} flYourself. —----—-——.-.---.-..-._.._....... — ——......_. isted on ScChecli other , (3) SumS., st (4) 014 dsinde.rt 5) Old you ent.d .tuer dependents. ( Ru4e*lsaull silOs lived Preys lose., of so,. thea o.s.l.lf of Enter numberapply.

W ° ' ° °" of other
dependents— Addnumbers
entered in7 Total number of exemptions claimed

Iacs* .

Please attach

Forms W—2 huse.

If you do not tees
a W-2. see
page5of
InstructIons.

Please

OPdot fete.

. above .
$ Wages, salaries, tips, etc.
9 Interest income (attach Schedule B if over $400) ...L .E 2

lOa 0vidends (attach Schedule B it over $4O0) ,
c Subtract line lOb from line 10. —

U Refunds of Stats and local income taxes (do not enter an amount unless you d..ductnd u. s, .erffer yess—ses page 9 of Instructions) iL 5 —.
12 Mimony received
13 Business income or (lou) (attach Schedws C) g '7
14 Capital gain or loss) (attach Schedule
1.5 40% of capital gain distributions not reported on line 14 (See pigs 9 of Instructions), ..!L
11 Supplemental gain's or (louse) (attach Form 4797) ...L. /3
17 Fully taxable pensionr and annuities not reported on line 18 .L. G' 1+' —
13 Pensions, annuities, rents, royaltise, partnerships, etc. (attach Schedule E). . . . ..L. i.c. —
19 Farm income or (loss) (attach Schedule F) JL. E ' —

Unemployment coslpensation (insurance). Total received
b Taxable amount, if any, from worksheet on page 10 of Instructions ZOb £ 30

21 Other income (stats nature and soums—see pal. 10 of Instructions)— —22 Total Income.

21 Moving expense (attach Form 3903 or 3903F) -.... ..A, E 3.2.. —
24 Employee business expenses (attach Form 2106) . . .... 3 ' —
25 Payments to an IRA (enter code from page 10 ) . K 33
26 Payments to a Keogh (H.R 10) retirement plan . .. . E
27 Interest penalty on early withdrawal of savings . . . ..., £' 3.c
23 Alimony paid 2$ ( 3 ( - —
29 Disability income exclusion (attach Form 2440) . . . ..A.. - 7
30 Total adjustments. Add lines 23 through 29

ta Incue

tions Ofl
P10 10)

AdiustedI
uross IIICOmS

—31 Adjusted gross income. Subtract line 30 from line 22. If this line is less than
510,000, see "Earned Income Credit" (line 57) on pages 13 and 14 of lnstruc.
t:ons. If you want IRS to figure tax,

a U.S. G0V5!Twfleflt PrWnwq OttO.: 1980.0.313-413 El. *52.1074467

- - Form 1040 (1980)



3$ Credit for contrbutfons to candidates forpublic ofilca.
39 Credit for the elderly (attach Schedules R&RP).
40 CredIt for child anddependent cars expenses
41 Investment credit (attach Form 3468)
42 Foreign tax credit (attach Form 1116)
43 Work incentive (WIN) credit (attach Form 4874)
44 Jobs credit (attach Form 5884)
45 ResidentIal ensr' credits (attach Farm 5695)
41 Total credits. Add lines 38 through 45R1l A from line 37 and enter

i___fL79
7L

JL--£
41 Self..mloinent tax (attach Schedule SE)
49e Minimum tax. Attach Farm 4625 and check hers .04 Alternative minimum tax. Attach Form 6251 and check hers u'

5$ Tax from recomputing preor•year investtnent credit (attach Form 4255)
511 Social securIty (FICA) tax on tip income not reported to employer (attach Form 4137).
Sib Uncollected employee FICAand RRTA tax on.tips (from Form W—2)
52 Tax on an IRA (attach Form 5329)
53 Advance earned income credit (EIC payments received (from Form W—2)
54 Illume. Add lines47 through 52.
33 TOtal Federal income tax withheld
Si 1980 adimated tan pa9manta and amount applied 1mm 1979 return.
57 Earned income credit. if lIne 32 is under $10,000, see

pages 13 and 14 of Instructions
51 Amount paid with Form 4868
59 EareesFiCA and RRTAtaxwithheld (two or more employers)
60- CredIt for Federal tax on special fuels and oils (attach

Form 4136 or 4136—T)
61 Regulated Investment Company credit (attach Form 2439)
62 Total. Add lines 55 through 61

-___
..&
...!

P2-rA1L
1t2._

—'

Form 04O (1910)

Tax

tatlu
(S..
Instam-
hanson
pat' 11)

ss. 2
32 Amount from line 31 (adjusted gross income) 1
33 If you do not itanhlzs deductions, enter zero . — £

If you itemias, complete Schedule A (Form 1040) and inter the amount from Schedule . line 41.. . )
Cautlom If you have unearned income and can be claimed as a dependent on your
parents return, check hers . and see page ii of the lnstructIon. Also seepage 11of the lnstructlon if:• You sri machid filing a separate return and your spo.a. .tsnstes deductions, OR• You file Fame 4563, OR• You are a dua.statuj alien.

34 Subtract line 33 from line 32. Use the amount on line 34 to find your tax from the Tax
Tables, or to figure your tax on Schedule IC, Part I
Use Schedule TC. Patti, and theTax Rats Schedules ONLY if:• i.sn 34 is more than $20,000 ($40,000 if you checked Filing Status Box 2 or 5), OR• You have mars exseepdons than are shove In th Tax Table for yotw filing status. OR• You use Schedul. 0 or Pane 4726 to figure your tax.
Otherwise, you MUST use the Tax Tables to find your tax.

35 Tax. Enter tax hers and check if from 0 Tax Tables or Schedule IC
36 Additional taxes. (See pat' 12 of InStructions.) Enter here and check if from 0 Form 4970,

O Form 4972. Form 5544, Form 5405, or Section 72(m)(5) penalty tax. . . 5
37

CS"
Instruc.
hanson
MI. 12)

.?.J £74

'IE7c
—l

47

Othv
Taxis

(includIng
Advance
EIC
Paymenta)

45 p.r.
41

(hH 11m4 less than zero). ' 47

4$

Attach
FommW-
W—20. and
W—2P
to front.

.-

Sib ,d' I
JLF9I —
53

£925$ - ,q —I

$11 E 1,,
Rstu or •

he

If ins 62 is larger than line 54, enter amount OVERPAID L. .i g
54. Amount of line 63 to be REFUNDED TO YOU . . J 5$ —Amountllhlne6 al98idimatedtax . . . I 65 I
66 if line 54 is larger than line 62, inter VILMSCE DuE. Attach chuck or money ordç for full amount

payable to "Internal Revenue Setvice" Write your social security number on check or money order. . $6 i' /ti 'c'cx 0 if Form 3210 (2210F) is attached. See page 15 of InstructIons.) . S
under neanIse of penury. I declare that I have Sx*min.d this return, nciuding accamDanylng scte.dulU andstatements, and to the bestof my knowlsd5e and toilet, it us tie,.,correct, and complete. Declaration of preparer (eth.r than taxpayer) is based on all information 01which premier Ii. any know$.dgs.

Your signature j SDOUSI'*

Please
Sigs
here

Pd
spirit's

Use On'y

ugflitufi (f filing jointly, BOTh fled 3101 even if only on. lad flea,
Preparer's I CheCk if Preparer's social security no.signature self-em.and date

played DIFirm's name (or LLN0.yours. if se1f-emplcy.d)

I
and address

-



33 Total medical and dental—from line 10.
34 Total taxes—from lIne 16.
35 Total interest—from line 20.
36 Total corrthbutlons—.qr line 24.
37 Total casualty or theft Ioss(es)—from lIne 29.
33 Total miscellaneous—from line 32
39 Add Tines 33 through 38
40 If you checked Form 1040. Filing Status box:.

2 or 5, enter $3,400 .
1 or 4, enter $2,300
3, enter $1,700

41 Subtract lIne 40 from lIne 39. Enter h.te
and on Form 1040, line 33. (If line 40
is more than line39, see the Instructions
for tine 41 on page 19.)

Schedules A&B—ltemlzed Deductions AND
(Form 1040) Interest and Dividend Incomee tils Ttuswy
I,tna& Raw.,,,,. s.,i,,w. Aeac te Faim 1040. '— ——--'-- -—--'-- A aid ft (fr 1040).— .—— lww_ - -
Name(s) as shown on Form 1040

SchedUle A'—4t.mized Deductions (Schedu'e B is on back)

I

(not paid or reimbursed by .n1m,imm (See page 17 of Instructions.;
insurance or otherwise) (See page 16 of tructlons.) 21 Cash contributioce for which you have
1 Oas.hait (but not more than $250) of In' receipts or cancelled checim. . . . E .57 —

surance premiums you paid for medical b Other cash conthbutions (show toCare Bssum tsiadad.Ia U.s1O bUiSUJ. ' .' 2.
whom you gave and how much you2 Medicine and drugs . .63 Enter 1% of Form gavs —

1040, line 31 . .
4 Subtractline3fromllne2.Ifljn.3le £ -more than line 2, enter zero . . .
5 i,ir. sem.s,... . I I —! !!e "it I'.1!d tigie. . . . •— ..— .
6 Other medical and dental expensee: .___________

a Doctors, dentists, nurses, etc.. . . —- — -—

b Hospitals
— 22 Other than cash (see page 17 of Instruc.

c Other (itemize—include heesteg aids, for reouireti statement). . . . .57 —
dentures, eyegiasss, transportation, 23 Canyover ,-.-_.,. E 59 —) ,____________________ — 24 Total conblbueou (add flees 21a through

211. Fnt.r here and on lIne 35.
(See page i8f !structicns.i

25 Loss bsfors insurance reimbursement- — 23 lnsursncs relmbursem.n

V Subtract Iine26 from line 25. If line 26
— is more than line 25, enter zero.

7 Total (add lInes 4 through 6c). . . • p64/4 — 23 Enter $100 or amount from line 27,
8 Enter 3% of Form 1040, line 31 — Whichever is smaller
9 Subtract line 8 from line 7. If line 8 is Total Casualty or theft lois(e*) (lubbact lie.

more than line 7, enter zero . . • . £€ 7 28 frees lies 27). Enter here and on line 37. .6 2
10 Total medical and dental expenses (add IIFT (See page 18 of Instructions.)

lInes 1 and 9). Enter hum and on lIne 33. £41 30 Union dues I —' 4Z•i (See page 17 of Instructions.)
31 Other (Itemizs) ._Note: Gasoline taxes are no longer deductible.

11 State and local income
12 Real estate

13 General sales (see sales tax tables) . .
14 Personal property
15 Other (Itemize)

£ 49
.L.LL.......

—

•

3

—£ r /
. . .

32 Total miscellaneous deductions (add
lines 30 and 31). Eritsr here and on line 33""

(See page 19 of instructions.)

.

16 Total taxes (add lInus 21 through 15).
Enter here and on line 34. . .653

(See page Li of Instructions.)
17 Home mortgage . 6
18 Credit and charge cards
19 Other (itemize) .___________________

.-.---
20 Total Interest expenee (add lInss 17

through 19). Enter here and on line 35 .

- -



Si.il A&i (Fe.,,, toam 1040 Schedule 8—Interest and DMdd Income

2 Total Intermit lawns. Enter hare and onForm 1040, meg.
fi 914

Eii5' —
6 Nontaxable distribu.

tiens _______
7 Total (addilnes5and6) —
3 DIvidends before exclusion (subtract line

7 from lIne 4). Enter here arid on Form
1040. line lOa _______________

Note: It you received capital gain distributions for the year and
you 40 not need Schedule C to report any othe, gains or
losses, do not file that schedule. Instead, enter 40% of
you, caoital gain-dlstributjons on Form 1040. line 15.

tans(s) shawlCO FOOD 1040 (0. n amer name and social senalty number If Sheen on othur
544.) I 'rii Interest Income

1 you r&aiwsi morn tiern $400 In hite....t, comoist. Put I and 3
you received more than $400 in 'oss dMd.nds (Includingp see page 8 of the inucdons to lied out what

cqultai gain dI*lbrjflons) and other dlsthbutlons on stock,Than ansenr the questions in Part III, below. cup Part II and Part UI. Plssse - page 9 of the instnic.If yo.j kitareit as a nominee for anather or you re-
tions. writ. (H), (W), or (J). for stock held by husband, wife,caive or ps accrued lnt.t on securities transferred be-
or jointly, Then an the quessJc In Part III, below. Ifyoutween hflsreat payment dates, please see pigs 19 of the received dividends gagi seeInsmicdon&

Rem. of ocysr I Amoui* —
19 of the Instructions.

Name of gssr Amount —

— —

— —

—
t—

—

• Foreign Mcounts and FOreign Trusts
—

If you are required to list Interest In Past I or dividends In Pert II,
OR If you had a foisigs aermint or were a grauL. of or a trans.
loser to a foreign trust, you must anr both qaflp In Past Ill.
Please see page 19 of the iRalTUctJOn&

4 Total of line 3
5 Capital gain distribu.

tions. Enter here and
on lIne 13, Schedule 0.
See Note below.

A

B

At any time during the tax year, did you have an Yes No
interest in or a signature or other authority over a
bank account, securities account, or other financial 'U.account in a foreign country (see page 19 of instruc-
tions)?

Were you the granter of, or transferor to, a foreign
trust which existed during the current tax year,
whether or not you have any beneficial interest in it?
If "Yes," you may have to file Forms 3520, 3520—A,
or 926.

-54-



SCHEDULE 0 I Capital Gains and Losses
(Fonn 1040) Schedule IFS gains and lo.s on stocks, bonds, and similar

inveshn.n and gains (but notsi t T,uiy losses) on Personal esisto such nsa horns or jssliy.)
Attack to Form 1040. See In uctions for Schedule 0 (Form 1040). 15

Name(s) sflown on Form 1040 -

Short.term Capital Gains and Losans—Asseta Held Otto Year or Less

I. 1Usd a 5Iui,ty aid diu.
(EsaØs, II4.fu. 1% uimi .OaW

luUud
(Ms.. *,

..D.
aid

(.. nd. yr.)
&5iiaim

id

.Ctare.,
bud. a adatad( aiOUSd if cslwau I.) is mire r WI

if cadumi, Cd) is more
(a) adict (Sihim (1 -

—

i-•iFI
2 Gain from saSs or anshang, of a pflnclpol residence held oni year or teas, from —

Form 2119, lInes 7 or fl L2 —3 Enter your share of net shout-term gain or (lass) from parbisushics and
fidomanse

4 Addlinonl.2and3i000Iumnf.ndcOlIJmflg L4 I
5 Combine lIne 4, column f and lbs 4, column g and later the net gain or (loss) S
6 Sho*tsrm capital loss carryover from years beginnk af' 1969 —
lNst shoit-term gain or 6 7.. Long-term Capital Gains .afid Losses—Assets Held More Than One Year
8 .

- —_

9 Gain from sale or suchangs of a principal residence held more than one year,
from Form 2119, lInes 7, ii, or 18 SI10 Enter your share of net long-term gain or (lou) from

partnerships and
fiduciaries

11 Add lines 8, 9 and 10 in column f and column g 11 I —12 Combin, line 11, column f and line 11, column g and enter the net gain or (loss) ..•13 Capital gain dlstnbutjons
14 Enter gain, if applicable, from Form 4797, line 5(a)(1) 14
15 Enter your chars of net long-term gain from small

business corporations (Subchapter S)
15 Combine lines 12 through 15
17 Long-tarm Capital loss cariover from years beginning after 1969 .?L.
18 Net long.term gain or (loss),

.

——
—

( ...J...

Notet If you have capital loss carryovers from years beginning before 1970. do not complete rest of form. See Form 4798 instead.
Otherwise, complete this form on reverse.



________ Computatton of Post-1969 Capita' Loss Carryovers from 19*0 tO 19*1
(Complete this part if the loss on line 2Za is more than the loss shown on lins 21b)

Seedon A.—Shait4. Capital.. Lass- Carry....,

32

ScMdul 0 (Foiii, 10401 190
P.'s 2

Summary of Parts I and U

19 CombIne lInes 7 and 18, and enter the net gain or (lou) here
20 If lIne 19 shows a gain—

a Enter 60% of line 18 ar 60% at InS 19, wfllcfleve is smaller. Enter zero It Users Is a oi nsalihy On lIns 18
It the amount you enter on this line is other than zero, you may be liable for theaiternerjy,minimuertax. Se. Form 6252. -

b Subtract lIne 20* from lIne 19. Enterhere and on Form 1040, lIne 14
21 If line l9shaw,a loss—.

a Enter one of the following amounho
(I) ltllne?iszsrooran.tgaln,ento%ofj•g,(ii)
(Iii) If line 7 and line 18 us net losses, enter amount on line 7 added to 50% of the amount onllnel8

b. Enter hers and enter as a Ices an Form 1040, lIne 14, Use small.et at
(!) Tho amount as. 1kw 2.la,
(ii) 53.000 (51.300 if married and filing a separat return): or,(I'S) taxable income, as. adguatsd

Notes It the loss on line 21a is more than the loss shown on line 21b, completePert IV to determinepost-1969 capital loss carryover from 1980 to 1981.

32 Enter loss shown an line 7:it none, enter zero and skip lines 23 through 27—then to line 2$. •

23 Enter gain shown on line 18. If that line is blank or shows a loss, enter am

24 Reducs any loss on line 22 to the extent of any gain on lIne 23

25 Enter amount shown on line 21b

2$ Enter smaller of line 24 or 20 . . —

27 Suact lIne 26 from lIne 24
Note: The amount on line 27 is the part of your short-term capital lou carr,over from 1980 to 198.1that is from years beginning after 1969.

Section &—Long.tsrm Capital Loss Canyover

24

a25 Subtract lIne 26 from line 25. (Notes it you skipped lines 23 through 27, enter amount from line 21b).

25 Enter loss from line 18; if noise, enter zero and skip lines 30 through 33. • . . •

- 30 Enter gain shown on lIne 7. If that line is blank or shows a loss, enter zero

31 Reduceanylassonllne29totheextantofa,,ygajnanljn.20

32 Multiply amount on lIne 28 by 2

33 Subtract lIne 32 from lIne 31
Note: Th amount on line 33 is the part of your long-term capital loss carryover from 1980 to 1981that is from years beginning after 1969.

a
30

31

tU.5. GOVERNMENT PRINTING OPPICE: I 9O-O-31 3-425 E.I. #52-1074407

-36-
-



Supplemental Income Schedule
(Fm. peusis a.d anaultlss, rs teyaltius, parlauigfr sad bw, eta.)_________________ . At is Feim 1040.

See las*rvctgo.s for Scbudals £ (Foror 1040).

Your socisi sissnty numOur

Pension and Annuity Income. it fuüy Mvh4., do not complete this part. Enter amount on Fonr 1040, line 17.For one pension or annuity not fully taxable, complete this past. I? you have more than one pension or annuity that is not fully taxable,attach a separate sheet listing each one with the appropriate data and enter combined total of taxable parts on line 4.
la Did you and your employer contribut, to the pension or annuity?. . • • . . . . . . . • . . . Yes Q Nob

. . . . . Yes NoC if "Yss," show Your 4 .--.- .- ____________2 Amount received this year
• 2

3 Amount on line 2 that is not acale 34 Taxable pa (subtjactline3 from lin.2). Enter here and include in line 13 below 4 11iai Rent and Royalty Incom, or Loss, If you need more space, attach a separate sheet.
5* Are any of the expenses listed below for a vacation home or similar dwelling rented to others (aa initvn.-bwi. "

a -tus. on you era member ur family oreuy the acthcn horns
or srnUar t*e4Un tar more than 4 oay. dunng the tax yesri Q yes o Noyou to claim amortization (under section 191) or depreciation (under sectIon 167(o)) for a rehabili.tated certified histofl st1IJre ( ln$t1ttlons)?

b Amort blebasis(s.efnrsj0) Yes NoE'/2'. £/9
i

tub Pmusti

I
ub — ' IuN (d.us

nitSIN'"
Property *.

J (all
II Put VII) (V Nit lacume

Pmporty8._
I I IPmpuflyC.1_7 Amowit

homFonn J_________________Slates.. I

—

—
I I l(

9 Total rent and royalty income or (Ices). Combine amounts in columns (1) and (g), line & Enter here and Iincludein line 18 below

)

•T7IIl Income or Losses from—
Nu_

I
IIUMII5IU UbI' (Vit 112$

-j

9

(0 Nut inccm,

'I 10 Add amounts in columns (C) and Cd) and enter here LIOJ C -— — —
11 Combine amounts in columns (C) and (d), line 10, and enter net income or (lois) ______________
12 Additional firatyear depreciation (see instructions for limitations) .J..413 Total parbietslrip Income or (log). Combine lines 11 and 12. Enter here and include in line 18

— below . . . . . . . . . . . . 13 .522
— ——-—.-———--———————-——.--—

—.——.——-——.
14 Add amounts in columns (C) and (d) and enter here LA' ( £ 24'
15 Total estate or trust income or (loss). Combine

amounts in columns Cc) and (d), line 14. Enterhere and include in line 18 below

) e' 2 3

15 £—
.—

IL .c
—

= . 16 Add amounts in columns (C) and Cd) and enter here L16 ( E 27
17 Total small business corporation income or (loss). Combine amounts in columns (c) and (d),line 15. £nThr h.... ;....i...... :.

) £ZO

18 TOTAL income or (loss). Combine lines
...._

4. 9, 13. 15. and 17. Enter here and on Form 1040. line 18.
19 and fishermem Enter your share of gross farming and fishing income appli.

18

19
-.,

SCHEDULE E
(Form 1040)
Oacoiit Os Trusuq
luelnub Reuses cu
Name(s) as shown on Form 1040

Part IV



Schadul• (Form 104O 1950

PropertjR ported in Part U

(ii 0lii. ip.ty

I:

Totals (Pmüertv C

Taxes

Insurance
Interest
Commissions
Other (list)

WOs—

I.

—
(Ossciiptlon)

-53-

Proo.rtv C0d50 I "-' --— -

A
a
C

Depreciation Claimed in Part II. If you need more space, use Form 4562.

U. Cs) Dmisiaa (I) Ufs
Ia X ( Oss,uifo.

tsr this

Total additional first-year depreciation (Do not Includs In
pir YNIS

items below. S.s instructions for limitations.)
ys

.

a.

—____

Totals (Property A) . .
Total additional first-year depreciation (Do not include in

I

items below. See
.

instructions for limitations.)

a
..
.

Totals (Property B)
Total additional first.year depreciation

I
(Do nat includa In items below. Ss•

I
instructions for limitations.)

I

.
(a'_________________

.--..-.-.-.--..—-.--
a.

iviii Expenses Claimed in Part II

Properties
C

I.

A 8



Schedules R&RP-.Credit for the Elderly(Form 1040) '. Sss Instructions for Schedules Rand RP.O.me,M Sf thuiniai x.. s.r Attach to Form 1040.
Name(s) asshown on Form 1040 -

Pleas. Note: iRS will figure your Credit for the Elderly and computeyour tax. P1 ease see "IRS Will Figure Your Tax- and Some of Your Credits" on page 3 of the Form 1040
instructions and complete the applicable lineson Form 1040 and Schedule R or RP.

Should You Use
If you are:

Schedule R or RP?
And WSf'S Us.

Single
65orover •. .under 65 and had income from a pL' the retirement system

Schedule:

RP
.

Married, filing
65 or over (unless joining in the election to use Schedule RPwith your spouse whoIS W1dJ' 65 and had income frnm r±l!e

seoarate return 1 . . . . .
under 65 and had incomefrom a pubuc retirement cvtnm (isnla.s y','ir scue!:
65 or over and does not join in the election to use Schedule RP)

'both65orover

R

RP

..
Married,flliflgoi re

•
one 65 or over, and one under 65 with no income or income other than from apublicretirementsystem
both under 65 and one or both had income from a public retirement system. .
one 65 or over, and one under 65 with income from a public retirement

R

R

RP

You can tale the crecit on a separate return ONLY if you and
your spouse lived apart for the whole year. See 'Purpose" in ScheduIR&RP instructions for limitation.

2Figum your credit on both scfledulee to see which gives you mom credit

Credit for the Elderly—Fø, People 65 or Over
If you received nontaxable pensions (social security, etc.) of $3,750 or more or your adjusted income
(Form 1040, line 32) was $17,500 or more, you cannot take the credit for the elderly. Do not file-thisschedule.

FIUgI A Q SIngle, 65 or over
ISdAC. o Mamecl filing joint return, only one spouse 65cr over

(cboc* only c Married filing joint ruturn, both 65or over
on. box) o Married filing separate return, 65 or aver, and did not llv with spouse at any time in 1980

($2.5OOifyouchecicebA .
1 Enter $3,750 if you checiced box C

L$1,SlSifyauchecxedboxD . . . .
2 a Enteramountsyou received as pensions or annuities under the Social

Security Act or under the Railroad Retirement Acts (but not supple-
mental annuities), and certain other exclusions from gross income
(see instructions). If none, .n. zero

b Enter amount from Form 1040, line 32

$7500 if you chectad box A
o Enter:

$5,000 if you checked box 0.
d Subtractlins2cf,om. lfIlne2ismoretj

line 2b, enter zero

2b

Za

24

o Enter one-half (½) of line 2d

3 Add lines 2a and 2e. (If line 3 is the same or more than line 1, you Cannot take the credit do not
file this schedule. If line 3 is less than line 1, go on.)

4 Subtract line 3 from line 1

5 Multiply line 4 by 15% (.15)

6 Enter amount of tax from Form 1040, line 37. (If this amount is zero, you cannot take the credit donot file this schedule.)

7 Enter the amount from line 5 or line 6, above, whichever is less. This is your Credit for the Elderly.Enter the same amount ,, 40 . -
-

1J8O



$2,500 If YOU checked box A
13.750 if YOU checked box S or C. Allocate thIs amount between
you and your spouse, but do not enter mare than *2.500 for
either at you. It will generally be to your benelit to allocate the
gmet.r amount to the spouee with mote retirement income.
$1,875 If you checkad box Oar box £

ZEntsr
a nddRand certain Other emlumons from gross income (see instructions), It none,enterzaro
b Earned income such as wages, salaries, fees. etc. you received (does not japply to people 72 or over). (See page 24 of instructions for definition ofearned income.):

(I) If you are under 62, enter earned Income that is over $900 . . . .
(ii) if you are 62 or over but under 72. enter an amount that

you will_figure as followet AIf earned income is *1.200 or less, enter zero
If earned income is over $1,200 but not over $1,700, . . 2b(lI)enter onehalf of the amount over $1,200
If earned income is over$1,700. enter the amountover

$1,450
3Addllnee2aand2b

- 3

4 Subtract line 3 from lIne 1. (If the result for either column is more thanzero.go on. If the result for either column is zero or less, do not complete the restof the lines In that column. If the result for both columns is zero or less, you
cannot take the crsdlt do not file this schedule.)

5 Retirement lnuurnsu
a If wider 66—

Enter only mourns less pemiom aid annuitIes under public retirement systems (e.g, Fed.S eat.) that you iscekad a a result of your sernces orservices of
your spouse that you iupertad on Income. Os not enter mciii saaaflty railroad retirement
or Csttde other paywUs reported on line 2i

b lf66orover-—
of puni i and annuitIes, lnten* dlvidsnds proceeds of retirement bands,

and amouata you received from individual ratfriment arrangements and individual retire-
ment annuities that you reported a income, and gross rents from: Schedule E. Part II,
nolumn (b), line & ALio iliduds your slurs of gioss rents from pirtnersflips and your
share of tesahie rents from estates and ntists

5 Enter amount from lIne 4 or fine 5, whIchever i less
7 Add amounta In columns (a) and (b) of line 6. Enter total here
* Multiply lIne 7 by 15% (.15)
9 Enter amount of tax from Form 1040, line 37. (If this amount is zero,you cannot talce the credit do

not file this schedule.)
10 Enter the amount from line 8 or line 9, above, whichever is less. This is your Credit for the Elderly.Enter the same amount on Form 1040. ma 39
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,ehedLII RP

Pane 2Name(s) snomion Form 1040
rout soctu lecualty numtr

Credit for the Elderly—For Peopi. Under 65 Who Had Pensionor 22Ammity Incom, from a Public Retirement System
If you are under 72 and received nontaxable pensions (social security, etc.) of $2,500or more or
your earned income (salaries, wages, etc.) was $3,950 or more, you cannot take the credit for theeld.iiy. Do not file this schedule.

Name(s) of public retirement system(s)

Fg Sb
(check ady

b1

A o SloWs, under65
Mamed filing Joint return, one spouse is under 65, and that person had Income from a public retire-ment system. (If you checked this box and had community property income, see Community
Property Incomeon page 24 of the inuedons.)

C Q Married filing Joint return, both under 65. (I? you checked this box and had community property
Income, see Community Property Incom. on pegs 24 of the instructions.) -

0 Married filing seperate return, under 66, and did not live with your spouse at any time in 1980.
?tarrtc fifing oeporate rturn, 6 or over, did ilive ,iith apcui. a d.sy thu. ii, 13ii, ana
you are joining with your spouse in electing to use Schedule RP.

Caiumn (b)—F1II out column (b) whether you filea separate or Joint return.
Column (a)-.—FTll out column (a) if you Ii. a joint
return. Use it only to show amounta fofI

• The wife, if both of you were under 65, or
• The snous. who was 65 or aver.



Cii,tstlei of SooW Suorftj 3iIf.Empoyaet Tax
See 1040),

Regular Method
1 Netprofitor (lees) franc

aSchedulsF(F0fl01040). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .b Finn psrtherohipe. . . . . . . . . • ,
2Nutsernlngsfromfanflsuif.emplsej*(edTJ1a.p4) . . . . . . . • . •Farm O MethOd
3 If gross pra6la from farming am:

, .
b Mare than $2,400 and the nut farm pro6t Is lain than $1,600, enter $1,600. .

4 Enter hers and on floe 12., the amount on lIne 2. or lIne 3 if you elect the farm optional methi-wi

Computation of Net Earnlnpfrom NONFARM SeIf.Employm.nt

R Method
5 Net profitor (lees) from:

a SchedulsO onnlO4O). . . . . . . . . .

a Service as a minister, mumber of a rl'gIoqis artier, or a Christian Sd.nc. practitioner. (lncludi..
rental value of parsonage or rental aI1nce furnished.) if you filed Fans 4361 and hays not
revolced that ammptIon check hem and enter aim on this line. . . . • .

d Service wlth• or kitsin..tiwial aeganlaition. ... ... . . .
S Other (specify) .___________________________________________________

61otal(addline$5athzsug5e)
7 Lnts Jushnhri tiny (attach sat mint, ass pagsof lnsbicfions)
3 Adfustsd net earnings or (loss) from nonfarm self.employm.nt (line 6, as adjuited by lIne 7).

Natm If line 81* $1,600 or mars or If you do not elect to us. the Not Warm Optional Method, skiplInes9 through 11 and enter amount from line 8 on line .12b.
Nonfarm Optional Method
9 a Maximum amount reportable wer both optional methods combined (farm and nonfarm).

b Enter amount from line 3. (It you did not slant to use ths farm optional method, enter aim.).
a Balance (subbact line 9b from line 9.)

10 Liner two.thirds of ous nonfami pruliL. or $1,600, whichever Is smaller

11 Enter here and on line 12b themI!* ' line 9e or line 10. whichever is smaller.

Computation of Social Security Sslf.Emptoynianf Tax

12 Net earnings or(loss):
aFromftrTnlng(framflfle4)
b From nonfarm (from lineS, or line 1111 you elect to use the Nonfarm Optional Method).

13 Total net earnings or (lois) from selfemployment repoilud on Riwa 12a and 12b. (if line 13 is isis
than $400, you em not inhfsct la uelf-implarj,nm* . Os nit fill in met at schedule). .

14 The largest amount of combined wages and sslfemploymsnt earnings subject to social security or
raiiroad retirement toxss for 1980 is

15 a Total "FICA" wages (from Forms W-2) and "RRTA" compensation .. —b Unreported tips subject to FICA tax from Form 4137, line Barto
RRTA 15b

aAddlineslfiaandltib

16 Balance (subtract line ISa from line 14)
17 SeIfemployment income—los 13 or 16, whichever is smaller
13 Salfemploymeot c. (if line 171* $25,900, entsr$2,097.90: if less, multiply the amount on line 17by .081.) Enter here and on Form 1040. line48

SCHEDULE SE
(Form 1040)OouM the TnilNi
Name of sit..mployed pamsu (om on social Isurfty) -.-

Pl5J,Jpim.,
-

Computation of Net Earnings from FARM Sslf'Emplaymeig

Io

12.
—

525,900 00

1- a
16 .

13

—61— - 23-1U-5979



• Your income on Form 1040, Ins 34,
is more than $20,000 and you checked
Filing Status Box 1,3, or 400 Form 1040.

The example below may help you
to complete Part II.

Exampls.--wafte, Green, a single Indi-
vidual. is claimed as a dependent on his
parenw return. Wafter's adjusted gross in-
come. Form 1040, line 31, is $4,000. Of
this amount, $1,500 was earned income
from a summer job and $2,500 was un-
earned income that he received as a bane-
flcianj of a trust. Because Walter is being
claimed as a dependent on his parents] re-
turn and has unearned income of $1,000
or more and earned income of less than

$2,300, he must use Part II of Scheduli
IC. Walter knows that his total itemized
deductions are only $500. Since this is
less than his earned income ($1,500), he
does not have to complete Schedule A.
Walter enters $2,300, the zero bracket
amount for a single Individual, on line 2
of Part It and his earned income on line 3.
He completes Part II as shown below and
enters the total of $4,800 on Form 1040,
line 34. He than figures his tax using the
Tax Tables as explained in the instructions
for lines 34 and 35 on page 12.

1 Adjusted gross income . . . $4,000
2 Zero bracket amount for

a single individual . . $2,300
3 Earned income . . . 1,500
4 Subtract line 3 from line 2. . 800
5 Add lines 1 and 4. Enter here

and on Form 1040, line 34. . $4,800

Note: If Walter's itemized deductions are
more than his earned income, he must
complete Schedule A first.

U.S. GOVERNMENT PRINTING OPPICE: 19e0-. 313.443
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SCHEDULE TC
(Farm 1040) Tax Computation Schedule

Att.ch to Fosin 1040.

Use th rt to ffguue your taz if:

¶1J8O

• Your Income on Form 1040, fins 34, shown In the Tax Table for your filIngIs more than $40,000 and you checked status.
Fifing Status Box 2 arC on Form 1040.

• You figure your tor using Schedule Q
(Income Averaging) or Form 4726 (Ma3d.• You had more ucemptions than wars mum Tax on Personal Service Incoms).

1 Enter the amount from Form 1040, lIne 34 .j.
2 MultIply $1,000 by the total number of mumptions claimed on Form 1040, fine 7 . £ f
3 T*ihie ltuuna ubtrsc l!na 2 zm ne 1. (Futs jour z an mis amount by using the Tax Rat*

Schedules or one at the ofIia malhnds fletw$ on line 4.' '7 /
4 income tax. Enter tax and check If from: Q Tax Rats Schedule X, Y, or 2, Q Schedule G, or

—
o Form 4726. Mao sntei' n Form 40, line 35
mat Computation for Certain Taxpayers Who MUSTitemize Oeductlons

If you are ludad In on of th. Need It YOU? awful II)QQfl)5 Is mare lIne 3. of thIs echedule. If this Is the case,
groups below, you MUST itemize. If 'um YOt itemized deductions, you don't don't complete Part II. Go back to Form

have to fill In SIedWS A. Just enter your 1040. line 33, and enter $0. Then go toYOU must itemize and the amount On
earned Jncom in Part JI. lIne 3. of this Form 1040, line 34.)Schedule A (Form 1040), line 40, is adde, unieu--yurra,, married filing a

C. You SI. Farm 45 to emlude Incamsmore than your itemized deductions s.oarate return and your spouse Itemizes
sowees In U.S. c ons. (Pleaseon Schedule A, line 39, you must corn. diductiont. Generally, YOU? lifted IIICOflts

see Foon 4663, and Publicetion 570, TaxIs the toteS of air, amounts Ott FOIYO 1040.
GHJdu for U.S. CitIzens Employed in U.S.plete Part II before figuring YO jar tax. ff 3, 9•$ pegs of the in. to , details.)structlons for Form 1040 for more details.You MUST itemiseyour deductions if: 0. You had dual tos as a nonresident

6. You are married fifing a aspara is. alien for part of 1980, and during the restA. You can be claimed as a dependent torn and yasir spouse Itemiow deduction., of the year you ware either a resident alienon your palsnts return and had interest. (There is an a1A1on to this rule. You or a U.S. citizen. However, you don't havedividende, or other unesrned Income of don't have to itemize if your spouse must to temize it at the end of 1980. you were$1,000 or more and had earned income of itemize only because he or she is de- a nonresident alien married to a U.S. 851.less than $2,300 if single (less than $1,700 scribed in A and enters earned income in. dent or citizen and file a joint return report-if marned filing a separate istum), stead of itemized deductions on Part II, ingycur combined worldwide income.

1 Enter the amount from Form 1040, line 31 .' .
J2 or 5, enter $3,400 I2 If you checked Form 1040, Filing Status Sma
1 cr4. enter ss.soo}. .

-

3, enter $1,700
3 Enter the amount from Schedule A, hits 39 3 I

Cautlorn If you can be claimed as a dependint on your parents' return, see the Note above. Be sureyou check the box below line 33 of Form 1040.
4 Subtract line 3 from line 2

5 Add lines 1 and 4. Enter here and on Form 1040, line 34. (Leave Form 1040, line 33 blank. Disregard
the instruction to subtract line 33 from line 32. Follow the rest of the instructions for Form 1040,line 34,) .

1

,.±..



Disability Income EXClUSiOn
(Applies Only to Disabled Retirees Under Age 65). Attach to Form 1040. ' Ses Instructions on back.

I nr,r tozai cisaminy pay you gar duflng 1980 —2 (I) Multiply $ICO by the number of weeks far which your disabilIty payments were
at least $100. Enter total .. •. • • . . . . . .

(U) If you received disability payments of lass, than $100 for any Melt, antar the
total amount you received far all such weeks(ill) if you received disability payments for less than a weelç antar tive smaller —
amount of either the. amount you received or the highest exclusion allowable for
the Period (91, InstruCtion Q),

(iv) Add lines (I),. (II), and (iii). Enturtotal.. ... • .. . .. • . . . . • •. . I

3 Add amounts on litre 2(lv) Entur total . . .. , . •. • . . • • , • . . .
4 Enter total mccoy from Fonn 1040, line 23. • • • . . . •. . • • •
5 Addamounts on Form 1040, lines 23 through 28. Enter total. • • • • ..
6 Subtract line 5 froni. lIne 4 . . • . • • . . . . . . . . . . _______
7 Amount used to figure any exclusion decrease (see InstructIon 8), . .. ____

8 • .. • • •

9 Subtract line8 from line 3. ThIs is your disability Income exclusion. Enter here and . Form 1040, line 29.10. Ifyou. filed a pflysiciaasstatsmsnt for this disability in an earlier year, please cfleck. this bO*b. (Yost do not hays to file anotherstatement.). , • • •

Form 2440 (1950)

Physician's Statement of Permanent and Total Disability
Please campletu and return to

Name of dlsablsd.taxpays
Social smonty number

I certify that th.taxpayernamed aheve was (check only ons box—please see instuctImy beime):
(1) 0 Permanentlyand totallydisabled on January lr 1976, osJanuary 11977.
(2) p Permanently and tOtally disabled on the date he or site retIred Date
Physician's name

Physiciaivs addreu

Physiclaws signature

I

Oats

Instructions for Statement Physician • He or she is unable to engage in any- . Box (1) applies to taxpayers who retired substantial gainful activity because of aTupa3er before January. 1, 1977. physical or mental condition; and
Box (2) applies to taxpayers who retiredPlease enter your name and social SlC1J after December 31, 1976. • A physician determines that the dls.rity number, if you retired after December

wpiat is Permanent and Total Disability? ability (a) has lasted or can be expected to31, 1976, enter your retirement date in the
A person is permanently and totally dis. last continuously for at least a year or (b)space after box (2). abled when—

-53-

.244O
Os..,ia..r ii tIi Tsuip ¶J©80

26
lisine(s) asfl on Form 1040 . .

I
SOCIal SUCede nuur —

See Instruction B far Income Limits on Exctuaiaiu
Date you retired (It after Oac.T. 31.
1976. also sitar this date in the space it,, Eniploye,s name (also give psy.
box (2) on' pityaldaws. statanhent below). . . . St'S name, if other than employer)

Yourself ,

Spouse .

Note: To' take the disability income exclusion,
you must complete lines 1 through 9,

iølnt rim Our um
for sits aset column (b).f p.husbsset
MI OthUI fusS Use CØumn (b) onip..

:—7, 4,

515,000.00-



b.iinn$ 1010. .ndIn 19___. 36
This Form Is To Be Used Only Dy United States Ctizsns and Re Ajsn

Nmes of taxpayer

Foreign address (Including County) — y.
Hams of employer
Employer's U.S. .
addrsu Foreign .

(th.k 0 A foreign entity Q A U.S. company Q A qua4itI. cheritabi. gaUzation
any that apply) 5 A foreign affiliate of a U.S. company p Seit p otj., (specify) .
liv. the latest year for wflh yeu Iliad a U.S. mmmi tax return).
Enter .Wi.r man mu claimed daøuetln. frrwR nr s.1......ø .J .......-. ,.• .

Chock the status ondar whiZi you claim deduction from, fl Bona tic. residence.
or exciusion of, income earned from SeMcas abroad $ p PhysIcal presence. I u.s. p Yes

compiote au Items In either Part I or Part II. it an item does not apply, write UDOES NOT
APPI.y," Fell.urs to rspuir jnfo,matj may result in disallowanceof the claimed deduction or exclusioTo Be Completed for Boria Fids Residence Only (See Instruction

1 Ust the countries wheiw you have lived and the dates of residence during your 1979 and 1980 tax years

Bone flde residence began (date) ...,...........,.,,., ended (date)2 Kind of tiving ouasssn n foreign cowltiy ' 0 Purchased hams Rented house or apartment Renta room fl Quarters a4 by employer3
DYes No

it 'Yes," who and for what period? ._____________________________
4 (a) Have OU made a statement to the authorities of th. foreign country you claim bona lids residence in thatyou are not a resident of that country?

0 Yes No(b) Are YOU reqUired to pay income tax to the country U claim bonn lid, residence in? o p Nof you mad, a statement to th. authorities of the foreign country that you are not a resident. .2nd the countryholds you ar, not subect to its income tax, you do not qualify for this status. (S., instruction 9(c).)S Complete the following for days present in the U.S. or its Qossessjans during the tax year.
.Datuatyrd

•
t.

tia U.S.
.

diva. U.S.
as

. ,. u.s. s.
basis.. (.' ,,, - Oats —

, u diviitid•
tees U.S.

Numb ei Asiseut .11.1 IC U.S.
days in U.S. bauls.es (Alts.a Stsm.at
as basi.ee s.,n ea.ayts*lasj *

'Oo riot include this Incum. in P,,t III. Rmast on i,rns 1040,

• To Be Completed for Physical Presence Only (See Instruction 10)
7 The 18•month period that the test of physical presence in foreign countries is based on is from ....._ through ......8 Enter your principal country of employment during your tax year )....._.,_ ______ _____________
9 Enter all travel abroad during the 18•month period that the test is based on, except travel between foreign countries that did notinvolve travel on or over international waters for 24 hours or more. If the ast entry is an arrival in a foreign country, enter thenumber of full days to the end of 13-month period. If you have no travel to report during the period, write in the schedule that YOUwere ohvsicallv present in a foreign country or countries during the entire 13-month period.

N
- Data amosd Oats deputedI . • tuft day, Numb.r ef

prsssnt in nays ui U.S.
countty en businue

A*ncw*t earned in U.S. on
busin.es (Mtacfl statsin.nt

sflaNing CnMpjtStlØfl.)

Oo not 'ricluCe thee ricer,', in Part II!. Reriort Form

- 6-4 -

Form 2555
Daysilasac ed the trnesuy.

Deduction from, or Exclusion of,
Income Earned Abroad

). See separat. Instructions. tteei to 1040.Forthi year January 1-Oscembi 32, 1910. or other tax yer 1ic8O

6 (a) Stats any contractual terms or other conditions relating to the length of your employment abroad

(b) State the type of visa you entered the foreign country under _____ _________(c) Did your visa contain any limitations as to the length of your stay or employment j a foreign country?. - 0 Yes 0 NoIf "Yes," atrach explanation.
Cd) Did you maintain a home in the U.S. while residIng abroad?

o Yes 0 No
If "Yes," show address of your hems, whether it was rented, and the names and relationships of th. occupants



Fo.m 2555 (1900) P.. 2
•rii To Be C3mpleted by Aft Taxpayers

10 Enter on lines 11 through 18 all income, including noncasli income, from soumes outside the United States
earned during 1980. (S.. InstructIons 7, 11(b), 11(c), and 11(d).) Is part of the income (such as bonuses) for
services performed in 1980, but received in another Yes No
If "Yes.' see Instructions 11(a) and 11(e)

Report all income received durIng 1980 on your Form 1040 regardless of when the services n performed. If you received
ali or part of your income in foreign currency, translate its exchang, value into terms of U.S. dollars at the rates prevailing
at th• time you actually or constructively received the income. Do not report Income shown in Part I, line 5, on this schedule.

Earned Income for Personal Services Rendered In Foreign CountrIes DurIng 1980

U Total wages, salaries, bonuses, commissions, etc.. earned this year. . .
12 PensIons and annuities (see lnstructlo 11(d))
13 Allowable share of income for personal services rendered this year (see InstructIons 7 and

11(a)):

(a) In a business (including farming) or profession (attach Schedule C or F (Form 1040)).
(b) In a partnership (give name, address, and nature of Income) ....-_________ . •

14 Noncash remuneraten (market value of property or facilities furnished by employon—attacft
statement showing how determined):
(a) Home (lodging)
(b) Meals
(c)Car
(d) Other property or facilities (specify)

15 Other foreign earned income (specify)

16 Allowances, reimbursements, or expenses paid on your behalf for services rendered this year.
(a) Cost of living
(b) Overseas differential
(c)FamiIy
Cd) Education
(0) Home leave
(f)Quart.rs

.

.

(g) For any other purpose (specIfy)

(h) Total allowances, reimbursements, etc. Add lines 16(a) through line 16(g)
17 Total earned income from fureign sources (add lines 11 through 15 and line 16(h))
12 (a) Value of meals and lodging included in income above which are .veudable under section 119. (See In-

structIon 11(e))

(b) Earned income from foreign sources (Subtract lIne 18(a) from lIne 17. Enter here and in Part IV,
line 42(a))

19 Old you maintain a separate foreign residence for your family due to adverse living conditions at your tax home? Yes No
If "Yes," giv, city and ccuntiy of the separate foreign residence. Also show number of days during your tax
year that you ma:ntained a second household at that address

20 List your tax home(s) during your tax year_ —
Did you change your tax home at any time during your tax year? Yes No
Note: if you answered "Yes" to either 19 cr20 above, see Instructions 11, 15, and 17 before completing this form.

21 Did you live in a camp kcated in a hardship area for the convenience of your employer OR did you receive
income for qualified charitable services in a lesser developed country? Yes No
(See Instruction 19 for a description of what is considered a camp and for a definition of income for qualified
charitable services in a lesser developed country.)

LI "Yes," you may elect (a) or (b) below. If "No," you may claim (b) below.
(a) You may exclude from gross income the amount of $20,000 (prorated on a daily basis for days you lived

in a camp ore lesser developed country). See Part V.
(b) You may claim the deducin tcr ,'c,ss fcrein Iivir'q exoenses. See Part IV.

-53-



Fomi 555 (10)
frJ To e ompleced by Taxpayers Ciaiming the Deduction for Excess Foreign Living Expenses

Qualified Schooling Expens. (See Initnietian 13)
22 Comolete the following for each dependent child for wnom you c4am

Nr,. of d..naert ch
- Ag.

schooling expense dedutlon:

Address (including country) of school a ended Schoofflig ix.
pens.. cia,m.d

—---——--- —-.------
_______.____..._.._.._..._______.__.__.__._ —

23 Total qualified schooling expenses. Enter here and on lines 3 1(b) and 36

dependents as a separate trio . Total expense for cli tripE also enter on lines 31(c) and 37. .
Qualified Hardship Area Amount

25 Name of hardship area .... ... Date tax home was established .... ......... ended
26 Maximum amount $ 5,000.00aia yu..i 14ue1we0 uunng tne tax year.

______________
8 Percentage applicant. (Oivtde the number of days on line 27 by 366)

______________29 AllOwable amount (multiply the amount on line 26 by Its percent on line 23). Also enter 01? lines 31(d) and 33

Qualified Housing Expenses (See lnstiijctjo 17)
30 Expenses paid ci' ncurred for housing at your tax home during the year. (If you maintained a qualified second

household, see InstructIon 13 for additional infoimadon)
31 Figure your base housing amount as follows. Enter:

(a) Housing income from all sources (see Instruction 17)
(b) Qualified schooling expenses (Tram fine 23)
(0) Qualifieu home leave transportation expenses (from line 24)
Cd) Qualified hardhp area amount (from line 29'
(e) Qualified cast-of living differential (from tabies—ies instructan 16)
Cl) Housing expenses from line 30
(g) Total expenses (add lines 31(b) through 31(1))

___________(!) Subtract tine 31(g) from line 31(c)
__________

(I) Base housing amount Enter 20% (¼) of line 3 1(h)
32 Subtract line 31(t) from line 30. If less than zero, enter zero
33 If you maintained a qualified second household, inter housing income

stsuction 18(b)(i). Otherwise, omit ins 33 and enter zero on line 34(e)
34 Amount from line 31(g)

(a) Housing expenses for qualified second household
(b) Add line 34 and ins 34(a)
Cc) Subtract line 34(b) from line 33. If less than zero, enter zero
(d) Base housing amount for second household; enter 20% (%) of line 34(c)
Ce) Subtract tine 34(d) from line 34(a)

______________
uuuuq c zisu. if you malntalnea a quautieo second household and your tax home was in a

hardship area, enter total of amounts on lines 30 and 34(e). Otherwise, enter the total of lines 32 and 34(e).Alsø enter On tine 40

Summary of Excess Foreign Living Expenses
36 Qualified schooling expenses from line 23

___________37 Qualified home leave transportation expenses from lIne 24
____________38 Qualified hardship area amount fj in. 29
___________39 QualIfied cost-of-living differential from line 31(e)
______________40 QualIfied housing expenses from line 35
_____________41 Total expenses (add lines 36 through 40)

42 Limitation:

(a) Earned income from foreign sources (from Part Ill, line 18(b))
(b) Adustrnents allocabl, to income from foreign sources (see Instruction 12(b)). -

Cc) Net earned income from foreign sources (subtract tine 42(b) from line 42(a)). If less
than zero, enter zero

43 DeductIon for excess foreign living expenses. Enter the amount from line 41 or 42(c), whichever is smaller. Also
e"et' this amount on Forn, 1040. line 24. and label it as 'Exnsnse from Form 2555"

4

Pig. 3

—00-



Fonn asss (1950)
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• To 8. Completed by Taxpayers Claiming the Exclusion of
Income Earned in a Hardship Area Camp OR the Exclusion

-

Income Received for Qualified Charitable Services in a
Lesser I)eveloped Country (See instruction 19)

:

44 Complete the following for days you lived in a hardship area or lesser developed countsy dur.
ing the tax year

Mains of Ii*rdsIiIø ar,a
or I.sas, dsvsIe.d country oat. arrtvs oat. art.

Pulyq
hantsfllp area

Numb., of•

duflng your
reaid.nc. that
areaa.harea$il area

ortf%at you livad
II, 1 lame

45 Total number of full qualifying days in all hardship
47 below.)

areas or developed countries. (Enter here and on line

46 MaxImum exclusion

47 Number of days that you qualified for exclusion

48 Percentage applicable (divide the number of days en line 47 by 366)

49 Maximum allowable exclusion (multiply the amount on line 46 percent on line 48) .
50 Enter the exclusion from line 49 or the amount you earned during the days you qualified, whichever is

smaller

51 Deduction, allocable to excluded income. (See InstructIon 19(c) and attach a schedule.)
52 Subtract ins 51 from line 50. Enter here and in parenthesis on Form 1040, line 21, and label it "Exclusion from

Form 2555". (On Form 1040, subtract the amount from income

$



Computation of Investment Credit

Chich the bax(es) bsiow that apply to yec
A The corporation electo th bndc or baelc and matching employee pun pw&.ge uvicer section 48(n)(1) .3 I inors my qualified inveeenast to 100% forcertain commuter highway velelole under Section46(c)(6) • 0C I elect to increase my qualified investment by all qualified progress expendituma made this tax year aest all liti, • 00 I cl fijfl on csr ships under section 45(sJ(3). (S.. the General Instructionsfor details.) •1 Use tils foin'. ij ii ygejg' quejifted invenent in new or used

property acquired or constructed and ofoced in service duflngthe year. Also lI qualified progress expenditures made duflng the tax year and qualified mflajjfttJ asedsturss for theyear. Sas the instructions for lines 1(a) through 1(i).
Nets Includa your sflavs of investment in oroperty made by. oamiersflip, eState. trust. small basEness lessor.

. i:; i_______ Con

t1,
3

sm I =Ui iIlO I th 5
5 or but —

,.9J.
than 7

br —' .)_
more

3ormors
.(!L 7lI

(Sen ueiris for">
.-_2_ 3orrnorebutiewtnanfl

S or more but lass
33½

than ?
.2!!. 7

66%— more
(0 3 more

2 QUalified inle wIIntL_Add lineS 1(a) through (I) (see Ganerai tns$yuctlonfor Ifisejal limits). . . .3 10% of lins 2 (as, inWuctjon for line 3 for ipeciaj limits)
4 C orations electing the basic or basic and matching employee plan percentag, for contributmns to tax

owsaistup plan —Cheeji election box A above (ses instruction or tins 4).
(a) 8151C 1% CNditEl%te, 1% of line 2
(b) Mltclling audit (nat acre thas 05%).4ntgy a,awej pcgige tin adm 2 (attach cfledule5 Regular stm5l Credit from ooQerat$ve

6 Tots—.nd tines 3 tflroajgh 5
7 Cariyover of unused credit(s)
3 Carrybacit of unused credit(s)
9 Tantativ regular investment cTedtt—dd lines 6.

—

V

—

7. and 8
10 (a) in4ivjduaJs—Ej amount from Fonn 1040, tine 37, page 2

(b) amount from Form 1041. line 25, page 1
Cc) Corporatlons.-.gnt., amount from Schedule .J (Form 1120), tine3, page 3.
Cd) Othi s—€nter bUfOIS credits from your retgn

11 () Credit for the elderly (IndIviduals Only)
(b) Foreign ta
(C) Tax on Iump..um diibu*Jon from Form 4972 or Form 5544
(d) Pa essions corporation tax credit (corporations only)
(I) Section 72(m)(5) plua*y tax (individuals only)

3TOtal'.Addlinhs11(a)thft3ugfl(e)
13 Subtract line 12 from line 10

E 14 (a) Enter smaller of lIne 13 or $25,000. S.. insutJon for line 14(b) If line 13 is more than line 14(a) and you are a 1980 calendar year taxpayer, enter 70% of theexcas (if your tax year ends in 1981, enter 80% of the excess). (Railroads, and airlines see* instruction for line 14.)j 15 Regular investrn.j credit timjtatjofl...,d lines 14(a) and (b)
16 Allowed regular investment credit—Enter the smaller of line 9 or line 15
17 Business energy investment credit limitation -subtract line i6 from line 13
18 Business energy investment credit (from line 11. Schedule on page 2)
19 Allowed business energy Investment credit—Entersmaller of line 17 or line 1820 Total allowed regular ana bijsineu energy investment credit—Add lines 16 and 1. Eater here and on Form 1040. 'me41: ScSisduje I (Form 1120), line 4(b), 3:

R'O

,.3468 18O
28

-68- Form 3468 (1980)



4136
_____SIts. 1iy

I

Computation of Credit for Federal Tax on
Gasoline, Special Fuels, and Lubricating Oil

Attach this fc,m to your locom. tax retwa,
1c8O

29
Name as en YOIf loosm. t mnn)

$schI ..g or smØoj ldsntmcon nwnøsr
—

Typo ol gjuln.

Gasoline, Diesel Fuel
and Special Motor Fuels

'3. Iliçsoi M4 IUflINlumn (U)

Lubricating Oil
Number of

Gallons
-

Tax (0) by

1.

u..
ghwa..

a Farm (for fanning purposes) • . i
b Commercial fiching vessel (S..

-

Instructions CA. and O&(c))t I(I) GoIIne, ..;.
(ii) Ohs crspucfalfu.J• .0211

a Other (•,J 1

2hetaao
3 GasoHn./alcclio müchum

•

4 AIrcraft
-

/
STotaIs:: : : : : :: : : : : : : : : : :.'IA'

Aviation Fuels

Type ot Susinsan Uie mplo. Jet Fuel) 0045455

-

6 a Farm (for farming purposes).

.. Usof

al applicators ass Instmc-
I

t0)

tlonC.1.)
$

I .041
.07!•

—
— .041.•

l7:column(.(See •...

-
TypsolUss

b Aviation (applies only to corn-
mercial use as dellnsd In In-
struction O.2.(d)).

7 Totai . . . • - -

8 Total income tax credit claimed. (Add lIne 5, colwmsr

Tax Rate (per gallon used)

1 iUs.)
Aviation FuelDiesel Si and Spuelel Mmbr FUel

Farms (farming purposes)
4Other

4 or 7 whichever paid
Aviation (applies only to commercial usi as defined
in instruction D.2.(d))

Instructions natural gas, or coaL The mixture must have In.
eluded at least 10% ci' 190 proof alcohol and must(Section references are to the Internal have been sold or used In the taxpayer's trade orRevenue Codi unless otherwise specified) business.

Gasoline used In the mixture from January 1,At the time we isrlnted this form. Coarress
1979, through April 1, 1980, is considered sold orwas considering psøosals that could cMne
used on April 2. 1980, for purposes of claiming athe credit computation for some of the items
refund or credit.listed cit the form. If the Proposals become law

and apply to 1980, they must be considered in Form 843 for Quasted Tax Refw,d.—you mayfiguring your credit for 1980. We will use news want to file a claim for a tax refund instead of amedia and other means available to Provide yOU
credit, To do so you must be able to claim at leastwith information and instructions on any
$1,000 ($200 for gasoline/alcohol mixture) a auar•changes,
tar for any fuel category or lubricating oil. Use Form
843, Claim, for filing. File for any of-the luStNew Law.—.Une 3

—
three quarters of your tax year before the end of

Beginning January 1, 1979, a taxpayer who mixed the next quarter. Shaw separate ComputatIons for a
alcohol with gasoline on which the 4'cents.a.gallon claim on gasoline, special fuels, and lubricatingFederal excise tax has been imposed is eligible for oils. Don't include gasoline or special fuels used oncredit or refund of the gasoline tax. The alcohol

a farm for farming purposes. You may claim a creditmust have been made from other than petroleum,
only, not a refund, far tax paid on such fuel.

You may use Ferns 4136 as a wor*sheet to show
your computations, and attach it to your Form 84.3,

Don't include on Form 4136 the credit you claim
on Form 843 for any of the first three quarters of

taX YUs.

A. Purpose of Form 4136.—You must
file this form if you claim credit for Fed'
eral excise tax on certain kinds of fuel.
These include gasoline, special fuels, and
lubricating oil as defined in instructions C.
o, and E.

An individual, estate, trust, or corpora.
tion may file this form, but a partnership
may not. However, when a partnership files
Form 1065. u.s. Partnership Return of In.
come, it must include a statement show-
ing:

• How many gallons of the fuels are al'
located to each partner.

(Continued on back)
-69--



4625 I Computation of Minimum Tax—Individuals
$S Tts . See lnsbiictions On beck.ina R.s Sas*us Attach to Form 1040.

None(s) sflot CO Form 1040

-
I

YOur$o ulsic number

File this form if the total of tax preference items(line 2) is more than $10,000 ($5,000 ifyou are mar.ned filing separately) even though you owe no minimum tax, OR if you have any minimum tax liability— deferred from an earlier tax year until this year. If this is a short.period return, see instructions for line 7.
1 Tax preference items

(Note: Adjusted itemized deductions and capital gainsare now tax preference items for the alterna.live minimum tax. See Form 6251.)
(a) Accelerated depreciation on real property—

(1) CertIfied historic structure rehabilitatIon (167(0) or amortization under 191). .
(2) Lowincome rental housing (167(k)) • . • • . . , . . . . . • .
(3) Other real property . • • • . . . . . . . . . . . . . . . .

(b) Accelerated depreciation on personal property subject to a lees. • • • • . .
(C) Amortization of certified pollution control facilities

(d)Amortizatlonofraifrorolling ... . . . . . . . . . . . . . .:) 'f. .• ;'' ai.t** . . . . . . . . . . . . . .(t) Amortization of child care facilities . . .
(g) Reserves for losses on bad debts of financial institutions . . . .
(h) Stoclcoptlons. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(I) Depletion . . . . . . . . . . . . . . . , . . . . . . . .
(I) lntangibl.drillingcoste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Total tax prefence.4tems. Add lines 1(a) through 1(j) , . • •
Amount from Form 1040, line 47' . . . . .

J

3 I_______________
Tax from recomputing prioryear investment credit . • • _ -- .4- I____________
Tax on premature redemption of Individual Retirement Bond(s). . I 5 I

i±L__6Addlines3through5. . . . • • ____________
7 Enter the larger of (a) one4talf of the amount on line 6, or (b) $10,000 ($5,000 if you are married

filingseparately) • •

8 Subtract line 7 from line 2 (If line 7 is more than line.2, enter zero) . . . . • . .

9 Multiply amount on line 8 by 15% . .
10 Enter any 1980 net operating loss carryover to 1981 (attach state.

ment showing computation) _______________

Multiply amount on line 10-by 15% _________
Deferred minimum tax. Enter the amount from line 9 or line 11, whichever is smaller. •

13 Minimum tax. Subtract line 12 from line 9
14 Enter minimum tax deferred from earlier year(s) until this year (attach statement showing com•

putatlon)

Total minimum tax. Add lines. 13 and 14
Excess tax credits. If Form 1040, line 47, is more than zero, this section will not apply; skip lines
16(a) through 17 and enter the amount from line 15 on line 18.
(a) Credit for the elderly a• ______
(b) Credit for political contributions

______________
(C) Credit for child care penses c. __-..
Cd) Residential energy credits 16d

17 Add lines 16(a) through 16(d) • •

18 Subtract line 17 from line 15. If line 17 is more than line 15, enter zero. Enter here and on Form1040, line 49a

'Do not include any tax from Form 4970. Form 4972. Form 5544. or any Oeriaity tax under Sec. 72(m)(5).

J:IU .
it

ih
'11

J3

i±
15 , -

—

118O
30

la(1)
la(2)
la(3)

lb

2
3
4
5

. . S • •

11
12

.-_ ._1.L&L

7

8

9

12

15
16

18

Form 4625 (1980)



Maximum Tax on Personal Service Income J©80See insuctIon on back.
. Attack t Form 1040 (or Form 1041). 31

Minis(s) as shown or Form 1040 (orFami 1041)
ldsnwyin number.-

j00 not compute ttas form if—(a) Taxabic income or personal service taxabu income is
$41,500 or see, and on Form 1040, you checked box 1,
$60,000 or tom, and on Form 1040, you chscked herr 2or box 5,
$44,700 or ieee, and on Form 1040, you chsck.d berc4,
$28,300 or less, and this Is an Estate or Trust return (Form 1041);

(b) You s4eclad income averaging or
On Form 1040. you checked box 3.

PIIIUO$
I Aginet Sendos lncm,

H-
I I-I

——.. -
1 Total pomonal service in. 2 Total deductions against personal

1 2324' j J $IfVI income ._L
3 Personal service net Income total of line 2 from total of lIne 1 ......L El32.
4 Enter your adjusted gross income
5 Divide the amount on line 3 by the amount on line 4. Enter reswt as a percentage. If more than 100%,

enter 100%. Round to nee, s numbers

6 Enter your

7 MultIply the amount an line 6 by tos on line 5 —
8 Enter the total of your 1980 tax preference items otIer than capital gains ..j t1 33
9 PersonalservIcstaxabieincomLSU13tJjifl.SfmmIin.7 9 —10 If: on Form 1040, you checked box 1, enter $41,500

on Form 1040, you Checked box 2 or box 5, enter $60,000. . . . 10
On Form 1040, 4 er $44,700
you are filing Form 1041, enter $28,300

11 Subtract line 10 from Ilne9. lfIiflSlOismorsthanline9doncpioffo
l2EnterSO%afIinell

13 Tax on amount on line 6 13 — —
14 Tax on amount on line 9 14

15 Subtract line 14 from line 13

16 If the amount on line 10 is: $41,500, entei $13,392
-

$60,000, enter $19,678 16 —$44,700, enter $13,961
$28,300, enter $9,839

17 Add lines 12, 15, and 16. This is your maximum tax
•lJse Tax Rate Schedules from Form 1040

Fomi 4726
Diusi1.. ths TsiyI P4US N I

-71- Form 4726 (1980)



Form 4798
1

Carryover of Pre4 970 Capital Losses I
(Computations of Capital Loss Carryovers and Summary of CapitalGains and Losses if Pre-1970 Capital Losses are Carried to 1980.)lntlqnU R.,eius S.n.c. i Attach tO Form 1040.

Name(s) as shown on Form 1040
- Your social security numb

B. Part I, Uris 19 or 34.—4f there are a gain twris.—4f you are married, filing a separate,,.
A, Purpose of Fornt.—Uss this form only If a loss on the linus mentioned in the instruc.

Ions turn, and louis are shown on lines 2 and 7 of
you have a pre-1970 capital Foss carryover to
1980 from your 1979 Form 4798, Part II. lIne 17
or 23. If so. first fill in your 1980 Sduedule 0
(Form 1040), lines 1 through 18 to report capitol

Put I, line 19 or 34, enter th. gain
minus the amount of the loss. If the loss is
more than the gain, enter zero. if there Is a gaIn
and no loss, enter the gain,

C. Past

I,crnplee 8of Pert I. if lossesare
5hofl on lInes 5 and 7 of Part I, complete lines
14 through 22 of Part I (whether or not you
have to complete lines 10 through 26). and

gains and losses for the current year and any
I, 22 or 37.—if there ar. a lose

and Ignore the note under lIne 14. Your limitation
post.1969 capital loss carryovers, Then corn.

a gain on the lines mentioned in the In. for line ZSb Is the sum of $1,500 plus (1) the
plete Form 4798. Pert I. Use Part II to figure for Part I, line 22 or 37, enter the

loss loss on lIne 22 of Part I (the long.term capital
your capital loss carryover from 1980 to 1981

minus th. amount of the gain. If the gain
is loss component), and (2) the loss on line

br pre 1970 losse* or a combination of the loss, enter zero. If there is a
loss 37 of Part I (the shcrt.term capital loss corn.

1970 and post-1969 losses. no gain, lust enter the lbss.
0, Mlme Isxos,s Filing Separate Re. ponent, Your total limitation must not exceed

$3,000,
Caoital Gains and Loscm

—. 3ection A.—Summary at Capital Gains and Losses
1 Amount from your 1930 Schedule 0 (Form 1040), Part I, line 7, , I I
2 Pre-1970 short-term capital loss carryover to 1980 from your 1979

F0rm4798,partIl,lin.17, . . . . . . . . .
in 3 Net short.term gain or (loss), combine lines 1 and 2.
E 4 Amount from your 1980 Schedule 0 (Form 1040), Part ii, ins 18. 4

5 Pre-1970 long'tsrm capital loss carryover to 1980 from your 1979
Form 4798. Part II, line 23 • • •

6 Net long-tern cain or (loss), combine lines 4 and 5.
7 Combine lines 3 and 6 and enter the net gain or (loss) here.
8 If line 7 shows a gain—

a Enter 60% of line 6 or 60% of line 7, wflichever is smaller. Enter zero if there is a loss or no entry on line S.If the amount you enter on this line is other than zero, you may be liable for the alternative mini-mum tax. See Form 6251.
b Subtract line Sa from line 7. Enter here and on Form 1040, line 14

9 If line 7 showS a loss—.lf losses are shown on both lines 5 and 6, omit line 9 and go to line 10.
Otherwise, enter one of the following amounts:
a If line 3 is zero or a net gain, enter 50% of line 7
b If line 6 s zero or a net gain, enter amount from line 7 or
c If line 3 and line 6 are net losses, enter amount from line 3 added to 50% of

Note: If there is an entry on line 9, skip lines 10 through 26 and go to line 27.
10 Enter loss from line 3; if line 3 is zero or a gain, enter zero • • • • • -.
llEnteriossfrornline6 •1 • •
12 Enter gain, if any, from line 3; if line 3 is zero or a loss, enter zero. . , •
13 Reduce loss on line 11 by any gain on line 12

14 Combine amounts on 1980 Schedule 0 (Form 1040), lines 5 and 16, and -
if gain, enter gain. if zero or a loss, enter zero 14
Note: If the entry on line 14 is zero, skip lines 15 through 21 and enter

on line 22 the loss shown on line 5.
15 Enter gain, if any, from 1980 Schedule 0 (Form 1040), line 16. If zero

or a loss, enter zero
16 Enter line 14 or line 15, whichever is smaller
17 Subtract line 16 from line 14
18 Enter loss from line 2; if line 2 is blank, enter zero
19 Reduce gain on line 17 by loss on line 18 (see Instruction B).
20 Enter loss from line 5
21 Add the gain(s) on line(s) 16 and 19
22 Reduce the loss on line 20 by any gain on line 21 (see Instruction C).
23 Enter line 22 or line 13, whichever is smaller (if line 22 is zero, enter zero)
24 Subtract amount on line 23 from the loss on line 13
25 Enter 50% of the amount on line 24
26 Add lines 10, 23 and 25
27 Enter the amount from line 9 or line 26, whichever applies 27
28 Enter here and enter as a (loss) on Form 1040, line 14, the smallest of:a Amount art line 27

b $3,000 (Married taxpayers filing separate returns see Instruction 0); or
a Taxable income, as adlusted (see page 21 n instruct,onS for ScheduleD (Form 1040))

Form 473 (1SC)

22
23
24
25
26 ____________

-72-



Energy Credits
Attach to Form 1040. see. ln.bugtl on back.

Fill in your energy coflss,,afJencosts (but do lot include repair or maintenance costs),If you bass as energy credit canye from a previous tax year and no noergy savings costs this year, skip to Part III, line 16.A. Answer the following question: Was your principal residence substantiallyCompleted before April 20, 19777. . . Q Yes Q No8. If you checked the "NO" box, you CANNOT claim
an energy credit for conservation cost. Do NOT fill in lines 1through 7 of this form.

1Enrvedon
alnsulatlon , • . . . • , • • • • • • * • • ,a torrn (or thermal) windows doors

w.aiusuippsng, . . . . . . . . . . . , , . . . . • , ,d A furnace replacement burner that reduces the amount of fuel used. . , • • • .
e A device for modifying flue openings to make a heating system more efficient, • • , .

An electrical or mechanical furnace Ignition system that replaces a gas pilot light. . • • •g A thermostat with an automatic setback. • • • . . • , • • , • • • • • • , ,ii A metsrthat shows th. cost of energy used. • • • • • • . • . , . . , • •2 Total (add lines la through lh) . . . • • . . . • • . . . , . . . , • ,3 Maximum amount . . . . . . . . $ . . . . . . . . . ,
4 Enter the total energy conservationcosts for this residence from your 1978 and 1979 Form 5695, line2.5 Subtract line 4 from line 3 lf line 4 is more than line 3. do not complete any more of this part. You

cannot claim any more energy conservation credit for this residence,), . . • . . . . . .6 Enter the amount on line 2 or lIne 5, whichever Is less. . • • • . . . . . . . . .

i.L 52,000

£
55

18'_
S

7 Enter 15% oflineGhereandiflcfudejnamountonlln. iSbelow . . . .
Fill in your renewable energy source costs (but do not include repair or maintenance costs).If you have an energy credit carryover from a previous tax year and no

energy savings costs this year, skip to Part ill, line 16.

8 Renewable Energy Source Itemar
aSolar . . • . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .b Geothermal • • . . . . . . . . . . . . . . . • , . . • • , , ,cWlnd • . . . . . . . . a . • a . . . • a • • • • , . .9 Total (add lines Sa through 8c) . . . . • . . . . . . . . . . • . , . , . .10 Maximum amount . . • . . . . . . . . . . . . . . . . . , . . .

11 Enter the total renewable energy source costs for this
residence from your 1978 Form 5695, line 5 and

1979 Form 5695, lineg.

12 Subtract line 11 from line 10 (If line 11 is more than line
10, do not complete any more of this part. You

cannot claim any more renewable energy source cost credit for this residence.)
13 Enter amount on line 9 or line 12, whichever Is less. . . • . . . . . . . . . . .
14 Enter 40% of line 13 here and Include in amount on line 15 below,

Fill inthis part to figure the limitation

15 Add line 7 and line 14. If less than $10, enter zero
16 Eiiter your energy credit carryover from a previoax tax year . . •
l7Addlinesi5andi6 . . . . . . . . •
18 Enter the amount of tax shown on Form 1040. line 37. . , .
19 Add lines 38 thougri 44 from Form 1040 and enter the total
20 Subtract line 19 from line 18. If zero or less, enter zero
21 Residential energy credit. Enter the amount on Une 17 or line 20, whichever is less. Also, enter thisamount on Form 1040. line 45 .

-73
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w ths Tru.,-

Name(s) ac flown on Form 1040
You, social security numfler

Enter in the specs below the

I
IJ©80

34

a- 'I—UL.i3 I

..L £i34id
is
if

ih

So

Sb
85
9
10

- Iq_L
- ,gz
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6251 I Alternative Minimum Tax Computation___ See kiWuotions on beck01 Tm.uiy
. Attach to Forns 1040, 1040NR, 1041 or 990-F (Trusts.

Name(s) as shown on tax rwn Identifying number

1 Adjusted gross inborn. from FOFni 1040, lIne 32 or Form 1O4OPIR, ni 33 (estates and trusts—i.e
instrUCtIons)

____________2 DeductIons (applies to individuals only):
a Enter amount from Form 1040, line 33 or Form 1O4ONR, ho 37. . . __________

2 or 5. inter $3,400
b On your 1980 Font, 1040, ii you rl'ecMd Filing Status es. { 1 or4 enter $2,300

o Multiply $1,000 by the total number of exemptions on Form 1040, Hne 7
d Add lines 2* through 2c esta and trusts, enter zero)

___________' i" ! 1.
dMIu*4*uiutnjuddeguctjons _Jj_I
b Cap n deduction 4b I £14C Add lines a and 4b

5 AlternatIve minimum (edd lInes 3 fl 4c)
- -

6 Enter $20,000 ($10.000 if mamed filing separately, or an estate or trust),

7 Subtract line 6 from line 5.11 aura or lees, do notcomplete th. test of this form.
8 Enter the smaller at line7 or $40,000 ($20,000 if married filing separately,or an estate ortru)

9 Subtract line 8 from line 7
10 Enter the smaller of line 9 or $40,000 ($20,000 if married filing separately,

or an estate or trust)

11 SubtracthinelOf,'omIjn,9

12 Enter 10% of line 8

13 Enter20% of line 10

14 Entar25%ofhlnell
15 Add lirii5 , 13 and 14
16 Amount from Form 1040, line 47 (estates and trusts—i.e instructIons). ___________17 Minimum tax from Foirn 1040, lIne 49a (estates and trusts—see instruc.

tICfls)
___________

18 Tax from recomputing prior-year inves.nt credit (from Form 1040, line
50) (estates and ttusts.—see instructions) 18

19 Add lines 16 through 18

20 Alternative minimum tax (subtract line 19 from line 15). If zero or less, do not complete the rest of
this tonn otwase file this form with your tax return

___________

21 Foreign tax credit (see instructions)
22 Subtr*ct line 21 from line 20. Enter here and on Form 1040, line 49b (estates and trust—.-ee .Structions)
'Do not include any tax from Form 4970. Form 4972. Form 5544, or any penalty tax under secticn 72(m)(5).

I
fl©80

7

20

21

22

4

Form 5251 U980)




